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IC—7000
netnmgskabcttmdetu.montagemittbehmon..ngatetsomsnndmd Den nya generationens transciever!

tc-__7ooo
DROMMEN OM DET DIGITALA FILTRET

Drömmen om det digitala filtret. Den digitala revolutionen har även nått amatörradion. ICOM är den enda
tillverkaren som erbiuder digitalteknik i sina HF-transceivrar. Du bestämmer hur dina MF-filter skall se ut.

' HF, 50, 144 & 432 MHz ' Aktiv TFT-skärm 51x35 mm * Digital röstinspelare * AGC-loop, styr lC-7000 via
mikrofonen . Band-scope 0 Multifunktionstangenter . Elbug . Talsyntes . 503 minnen ' Multifunktionsmötare
. Löstagbar frontpanel ' 2 st manuella notchfilter ' Storlek 167 x 58 x 180 mm 0 Vikt 2.3 kg

TILLBEHÖR
92589 OPC-589 Modular till 8-polig kabel 225 kr

.

94105 MB-105 Frontpanelhållare 100 kr
90165 MB-65 Fot för MB—105 275 kr ”IB-65

94106 MB—106 Börhandtag 150 kr
91443 OPC—1443 Separationskabel 3.5 m 500 kr

|C-E9'I (144/432 MHz. Mottagning 0.495_999.990 MHz) .
DUBBLA MOTTAGARE OCH DIGITALA FUNKTIONER _

DIG/TRL
& Stor bakgrundsbelystLCD . Völi teckenstorlek . ”Joystick”—navigering ' Trafiksött FM, WFM & AM . Vattentåligenligt
lP—X4 * Bandscope . 1304 minnen ' 10 DTMF—minnen ' Snabb scanning . Tvö mottagare ger lyssning av HF, VHF,
UHF & VHF, UHF samtidigt * Automatisk/manuell brusspörr . DC—uttag (10-16V) . Uteffekt 0.5/5W . Kompakt 58 x. wae- .

BP-TIb/217 OPC-254 $P-13 BC-139 HM-75A FIM-128

TILLBEHÖR
91216 BP-216 Tomkassett för 2 st AA 310 kr
91217 BP—21 7 Li—ion batteri 7.2V 1300 mAh 900 kr

89791 RS-91 PC program för styrning mm. Inkl PC-kabel. 600 kr %

92254 OPC-254 DC-kabel med säkringar 113 kr å

90139 BC-139 Bordsladdare 925 kr %

:I'A'mt

'

90013 SP-13 Öronsnäcka 57 kr %

93129 HM-128 Headset typ mobiltelefon för ett öra, PTT 350 kr 5”

89025 CP—12 Cigarettöndarkabel. Innehåller störskydd och säkring 338 kr %

91076 HM—75A Monofonmed styrning 525 kr
92121 UT-121 Digitaltillsats tal & data samtidigt, röstinspelare, sönd/ta emot meddelanden. 2250 kr &

Levereras med :
. BP-217 Liulon—batteri. BC-167D Laddare . Handlovsrem O MB-IO7 Böltesklips & FA—S270C Antenn å

)
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* deav källan För ei beställt material
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ren. Insänt material kan komma att
användasrpå S webbplatsSamti SSA- bulletinen. For eventuella

telaktigheteri
_,

kola 'svarasei. Arvode utgår ei.

Omslagsbilden
Vanäs fyr med beteckningenSWE-415 ligger i Vättern vid

Karlsborg. Första dagen av fyrhelgen loggadesöver ettusen
080 med signalen BSBVAN. Olika operatörer avlöste varandra
och oftast var två stationer aktiva samtidigt.
Under helgen aktiverades stationen BSGVAN av SMGCTQ,

SMBCVX, SMGJSM, SMGCTC, SMGWET. SMGFKF. SMGYlS och

SMSBBM.Kollaget visar Vanäs Fyr samt aktiva operatörer.
Foto SMGCTQoch SMGJSM
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Denna härliga sommar går nu
mot sitt slut. Jag hoppas
många av er haft möjligheten
att njuta av både sol och

underbar värme och kanske
samtidigt lite radiokörande.

Under min egen semester på Lista i allra
sydligaste Norge blev det mer koncentra-
tion på tyska VM-stationer än DX. Dess—

utom testade jag enkla trådantenner och en
låttvikts—GP. vilken var med till Kenya ija—

nuari—februari. Listalandets kustremsa är
flack och erbjuder fm "take off" med omgi-
vande hav i 270 grader. Åk gärna dit och
pröva lyckan —jag har adressen!

Även om informationen från styrelsen be—

gränsats till info i QTC 6—7 betyder det inte
att vi legat på latsidan. När ni läser detta har
vi på styrelsemöte i Karlsborg 26—27 augusti
behandlat förslag till befattningsbeskriv-
ningar för funktionärerna i SSA. Dessa do-
kument skall ju styra in oss alla berörda på
rätta vägar och de utgör viktiga dokument
för styrelsen vid uppföljningav olika aktivi-
teter. De ligger dessutom till grund för er
som blir tillfrågade av valberedningar och
styrelse att aktivt detta som medarbetare.

Grunden till befattningsbeskrivningarna
har lagts av SMSNRK Roger. Arbetet han
har genomfört under många sköna sommar-
dagar är av mycket god kvalitet och totalt rör
det sig om hela 40 A4—sidor.

Vid det kommande styrelsemötet skall vi
även fastställa de ansvarsområden som res-
pektive styrelseledamotskall ha. Sedan före-
gående möte har vi känt efter vad som kan
vara en rimlig arbetsbörda för envar. Sanno—

tidigare uppdragna gränser.
Till er som efterlysermer och tätare infor—

mation från styrelsen vill jag ge rådet att
delta i HQ-nätet på 3.705 MHz. kl. 09.00
SNT. lördagar med jämna veckonummer. Se-
nast dåjag själv var operatör den 12 augusti
blev det endast åtta incheckningaroch näs-

lnformation från st relsen
Förslag och synpunkter fran medlemmar

tan inga frågor. Jag tröstar mig med att det
fortfarande var "semesterstängt" i Sverige.

Genom SMOIMJ Hans får vi nu fortlö—

pande information om vad som händer inter—

nationellt, speciellt inom lARU. Jag är väl—

digt glad över att vi här har fått rätt man på
rätt plats. Sverige finns nu med bland
lARU:s aktiva länder.

Styrelsen har ett stort stöd av vår jurist
SMOUPA Nicklas. som ger oss goda råd i

olika sammanhang. Avtalstexter som blir
satta underjuristens lupp får en professionell
prägel och styrelsebeslut om olika åtgärder
är juridiskt penetrerade. Det känns bra!

Vi får ibland. men alltför sällan, förslag
och synpunkter från våra medlemmar. Detta
kan leda till nya aktiviteter. förändringar och
förbättringaroch det är jättebra. Det handlar
om olika områden av vår breda hobby. En
del nischer berörs sällan. andra ofta. Vid
några tillfällen har jag hört att "kärnverk—

samheten" borde prioriteras. Detta ord för-
bryllar mig eftersom SSA-medlemmar har
en i allra högsta grad olikartad intressesfär.
Vissa har huvudintresset inriktat på tester,
andra är mest intresserade av radiobyggande
och en tredje kategori kanske helst jagar räv.
Alla skall givetvis rymmas under hatten SSA
och alla skall också känna SSA:s stöd för det
område han eller hon ser som sitt skötebarn.
Fler synpunkteroch förslag efterlyses, gärna
i positiv anda.

Hösten innebär att olika aktiviteter får
full fart både inom SSA och de många klub—

barna i landet. Flera av de mest aktiva klub-
barna har redan presenterat sina program för
höstterminen. Ta gärna del av dessa genom
de webbplatser som finns! Uppmuntra Dina
vänner och bekanta till att bli mer aktiva
både inom klubben och SSA. Lämna gärna
bidrag till QTC. som nu i helgjuten färg-
skrud prunkar med stort och diversifierat
innehåll.

SMSXW Göran
SSA ordförandeI#Ur innehållet

Q- och L—meter 4
Spitwire — en antenn för 7 MHz 6
RPO—SM togs hem i Stockholm 7

Nya mastbestämmelser? 8
' Solfläcks- och radioprognoserna 8
JOTA 2006 9
ESR sommarläger4—9 juli 10
' DX(CC) 12
KRIS -06 15
Årets DX-möte 16
Peter | Qy—exspedisjonen 2006 17
Besök på SLBSUB — Belos 19
' Contest 20
Scandinavian Activity Contest

— Frågor och svar 21

Radioverksamhet på scoutläger
på 2000—talet 25
' VHF 26
SMSBRG semester—ORP 26
' Världsradiolyssnare 27
Vår hobby, när den är som bäst! 28
' QRP och egenbygge 30
Antenn som "trollar bort”
mossa på taket! 33
' Kanslinytt 35
' Hamshop - 36
' Hamannonser 38
Silent keys 39

Rubrikermed inledande punkt avser återkommande inslag.



Praktiskt rörmokeriL-meterQ- oc
När man bygger mottagare eller oscilla-
torer eller andra prylar som har med HF

att göra, är det alltid intressant att veta
Q-värdet på spolarna man använder. Q-

värdet är ett sortlöst godhetstal som
berättar hur effektiva dina kretsar är. Ett
enkelt sätt att uttrycka saken är att 0-
värdet bestämmer bandbredden i dina
avstämda kretsar. Ju högre Q-värde,
desto smalare bandbredd och desto
effektivare år kretsen. Q-värdet kallas
även ibland för förstärkningsfaktorn.

Det må låta paradoxalt för den oinitierade.
men en avstämd krets med spole och kon—

densator förstärker faktiskt signalen man
stoppar in i den. Det är en pryl med bara
passiva komponenter som ger mer ut än den
får in.

Avstämda kretsar
Avstämda kretsar är intressanta saker. Den
har två poler och ingången är samtidigt ut-
gång. Vid resonans är parallellkretsen hög—

ohmig och fungerar som en ren resistans.
d.v.s. den fasvrider inte signalen. Den är
dessutom känslig för vilken frekvens man
lägger in i den. På bägge sidor av resonans-
punkten sjunker amplituden och signalen
fasvrids dessutom åt ena eller andra hållet —

den blir reaktiv.
Det är därför det är så viktigt att avstämda

kretsar sitter i högimpediv miljö. Är impe—

dansen för låg. belastar man kretsen. och Q—

värdet sjunker. d.v.s. man får inte ut maxi—

mala prestanda ur kretsen. När kretsen är i

resonans. är fasvinkeln noll. och det utnyttjar
en oscillator. Om svängningarnatenderar att
avvika från resonans. går fasvinkeln hög el—

ler låg. och det styr oscillatorn tillbaka till
sitt inställda värde igen. 1 en krets med lågt
Q sker förändringen av fasvinkel långsam-
mare än i en krets med högt Q. och oscilla—

torn tillåts att driva längre innan den upp-
täcker fasvridningen. och du får en instabil
oscillator.

Så enkelt är det. Q—värdet i kurvan här är
relativt högt. och det vertikala strecket ge-
nom kurvan är fasen hos signalen. Faskurvan
är rak och vertikal — den ändrar fas vid
minsta frekvensändring. Kurvan nedan är
från en krets med lågt Q. och vi ser att fas-
kurvan lutar mer — den tillåter en större
frekvensändring.

Ur kurvorna kan vi också utläsa att
bandbreddenberor av kretsens Q—värde. och
formeln är:

0 : resonansfrgkyensen
bandbredden

Det finns andra sätt att räkna ut Q _ ett av
dem är:

2 x rr x frekvensen x induktansen
resistansen

där induktansen gäller spolen och resis—

tansen är den dynamiska resistansen. d.v.s.
den resistans spolen har vid den använda
frekvensen. När man vill veta Q kan man be—

gränsa sig till att ta fram Q för spolen.
Kondensatorer har i de flesta fall så högt Q
att de är försumbara i sammanhanget. Det
förtjänar att nämnas att eftersom den dyna—

miska resistansen är frekvensberoende.
kommer spolens. och därigenom kretsens. Q
att också vara frekvensberoende.

Men det skulle gå för långt att gå ytterli—

gare in på dessa begrepp här. eftersom vi ska
använda det första formeln. den är lättare att
förstå och enklare att använda.

Vad vi behöver göra är att ta fram två
parametrar. kretsens resonansfrekvens och
dess bandbredd. Enkelt! Vi behöver en oscil—

lator. ett sätt att mäta frekvens och ett sätt att
mäta spänning. med andra ord en signal—
generator. en räknare och ett mätinstrument.
Vi ska bygga ett instrument som innehåller
det mesta av detta. Instrumentet innehåller
naturligtvis rör. och är föredömligtenkelt att
pilla ihop och använda.

Vi använder ett analogt visarinstrument

SMOYZI Bengt Grahn

för att mäta spänning. Vi ska nämligen
stämma av avstämda kretsar. och det är fak—

tiskt svårt att fånga toppen på en resonans-
kurva med ett digitalt instrument. Visar—

instrumentet kan lämpligen sättas på front-
panelen. Faktum är att du egentligen bara
behöver två markeringar på instrumentets
skala: "i" och "0.707" ( HKÖ)!

Schemat
Det kompletta schemat ser ut så här:

u
non du. nu

Cll:-
IlOn

>.1
1"

Ser det konstigt ut? Frukta icke. ty vi ska
dissekera det och gå igenom det enhet för en-
het.

Oscillatorn
Vi börjarmed oscillatorn. Det är en Coipitts
i standardutförande.Det är inte mycket att
säga om den. Den ska förse oss med en HF
som kopplas
till kretsen
med spolen vi
vill mäta. Cl
och C2 är
gängade och
kan vara
nästan hur stor
som helst. Du
väljer en ur
lådan eller
köper en ny. Jackson är ett fabrikat man kan
leta efter. De gör kondingarpå 360 pF. lnga
data är utsatta för spolen heller. eftersom du
lindar den själv. Med en stor vridkonden-
sator kan vi kanske nöja oss med bara en
spole. vilket förenklar bygget något. efter—

som man då inte behöver någon band—

omkopplare. 360 pF ger ett frekvens—
förhållande på 1:3. m.a.o. om spolen lindas
för 3.0 MHz lägsta frekvens. täcker
oscillatorn 3.0—10.5 MHz (cirka). Du kan
också använda en konding från en gammal
radio. Många av dem har "inbyggd” utväx—

ling på axeln.
Det kan vara lämpligt att förse vridkon—

densatorernamed någon form av utväxling.
och vill du ha en skala också. så underlättar
det. men det är inte absolut nödvändigt. Du

QTC 2006:9



använder din mottagare för att mäta frekven—
sen. Med dagens digitala frekvensdisplayer
är det inget problem.

Testinterfacet
Signalen från
oscillatorn ska
vi koppla till
en sväng-
ningskrets.
som består av
spolen vi ska
mäta plus en
vridkonding
till. För att
störa oscil-
latorn så lite
unn1 vniiilim

rn Noll

u.

"" nunna

att driva ganska ordentligt vid resonans i

testkretsen. Det här sättet är bättre.
Nu harjag i mina artiklar tjatat om att det

är så viktigt med hög impedans i omgiv-
ningen till en svängningskrets, och en katod-
följare harju låg impedans i utgången. Hur
hänger det ihop? Jo. du ser de tre småkon-
dingarna på 10 pF som ligger i serie med sig-
nalen? De ger cirka 3 pF kapacitans totalt.
och det går faktiskt att fuska lite med
impedansomvandlingen med kondingar av
god kvalitet. Försök bara inte att öka
impedansen ytterligare genom att koppla ett
motstånd också i serie. Det går inte. Mot-
ståndet måste i så fall vara så stort att det inte
blir mycket kvar av signalen. Mindre mot—

stånd än så och kretsen belastas (band-
bredden ökar).

Det sitter en switch i kedjan som normalt
är öppen — en tryckknapp går bra. Det är till
för att förhindra att kretsen får signal medan
man nollställer visarinstrumentet.

I hela HF-a'elen rekommenderas starkt
korta tilledningar! Endast då kan man be—

hålla den höga impedansen.
Den här katodföljaren har mycket hög

inimpedans, så den stör inte oscillatorn alls.
R4 står för gallrets arbetspunkt och RS ger i

huvudsak den höga impedansen. R3 är
gallerläckan, men den ska alltså inte
kopplas till jord i det här fallet — det hade
givit alldeles fel gallerförspänning.

Detektorn
Vi behöver en detektor för att omvandla HF—

en till en likspänning. En mycket bra detek—

QTC 2006:9

tor med låg distortion och hög ingångs—
impedans är den så kallade "infinite
impedance"—detektorn. Dess impedans är så
hög att den kan kopplas direkt till kretsen
utan att störa den. Det är också en typ av
katodföljare. men lägg märke till att katod—

motståndet är mycket stort i sammanhanget.
150 kOhm. Det är det som gör impedansen
så stor och att kopplingen fungerar som en
detektor.

Detektorn kan med fördel användas i mot-
tagare också. I det sammanhanget har den
dock en nackdel — den kan inte generera nå-
gon AVC-spänning. Signalen ut blir positiv
ju starkare signalen är. och en AVC-spänning
måste vara negativ.

Kondensatorn Cl l ser till att bli av med
högfrekvensen i signalen.

Normalt kopplar man en kondensatorfrån
katoden till nästa steg. som är lågfrekvens-
steget, men det går inte i det här fallet. Vi
behöver likspänningen. för det är den vi ska
mäta.

Detektorn kan inte driva instrumentetdi-
rekt. så vi måste göra ett steg till. ytterligare
en katodföljare. Det har vi råd med. för vi
har en triod över.

Mätsteget
Vi har emellertid ett litet problem. Det finns

en spänning över detektorns
katodmotståndäven utan signal.
Det är rörets gallerförspänninn.
och den måste vi bli av med.
Enklaste sättet är att skaffa oss
en liten likspänning som vi kan
ställa in och koppla till instru-
mentet. så att det mäter
differentiellt mellan poten P2

och katodföljarensutgång.

nun-nano:

m nan-ngn. 92 Noll

si* |

olika spolar. och för olika frekvenser. efter-
som Q-värdet hos en spole varierar med
frekvensen.

Q-mätning
Arbetssättet är följande: Nolla instrumentet
genom att trycka på knappen och vrida på P2
tills du har ställt in instrumentet på ””.l
Spolen vi vill testa kopplas till vridkonden-
satorn. Mottagaren ställs in på den frekvens
vid vilken vi vill mäta vår spole. Ställ in
oscillatorn så att du hör den. Notera frekven-
sen. Kondensatorn ställs in för resonans på
frekvensen. Du ser på instrumentet när du
har hittat toppen. Du får då max utslag. Se-
dan ställer du in instrumentet på ”1” med
känslighetspotenoch dämpsatsen. Snedställ
nu oscillatorn, exempelvis uppåt i frekvens
tills instrumentetvisar ”0.707”. Leta rätt på
oscillatorsignalen igen på mottagaren. No-
tera den nya frekvensen. Gör sedan likadant
åt andra hållet (nedåt i frekvens). Nu börjar
beräkningarna.Dra ena ”O.707"-frekvensen
från den andra. Då får du bandbredden. Divi-
dera den första frekvensen (som var
resonansfrekvensen)med bandbredden. och
du har ditt Q. Du kan använda Excel eller
något liknande om du är lite lat.

Vi mäter ju frekvensen med en mottagare.
Dagens digitala mottagare. som man kan
anta att de flesta har stående någonstans, ger
en god uppfattning om frekvensen. 100 Hz
upplösning räckermer än väl. Egentligen är
det inte så kinkigt med frekvensnoggrann—
heten. En kHz upplösning skulle räcka gott
och väl.

Det bästa av allt — ingenting behöver kali—

breras! Vi ska göra relativa mätningar över-
allt. Signalgeneratorn behöver inte ens
lämna konstant utspänning över sitt

frekvensområde. Motta-
uv garen behöver inte ens ha

en S-meter.
Ja. det var det hela.

Instrumentet i mitt
exemplar är ett slaktat
universalinstrument. En

Spänningen får vi från glödströmstrans—
formatorn. Spänningenär likriktad. filtrerad
och stabiliserad. Utspänningen från katod—

följaren är ungefär densamma som från
detektorn, cirka 2.5 V utan signal. så det är
vad vi ska åstadkomma. Poten Pl och serie—

motstånden R9—R l4 ställer instrumentets
känslighet, och det behöver vi kunna göra
när vi ska mäta. Man kunde visserligen göra
Pl så stor att man inte skulle behöva några
motstånd och omkopplare. Men med denna
anordningenfår du inte så stort inflytande på
instrumentet utslag. och det blir lättare att
ställa in.

Det är så. att olika spolar ger olika spän-
ning ut från detektorn. Vi får alltså vara be-
redda på att ställa in känsligheten separat för

VU—meter från en slaktad
kassettbandspelaregår

också bra. Universalinstrumentetär känsli-
gare. så du kan få anpassa P2 efter vilket
instrument du använder.

Var beredd på att du kan få små variatio-
ner i mätningarna. så mät ett par gånger för
att vara på den säkra sidan.

Induktansmätning
En annan rolig grej man kan göra med det
här instrumentet är att mäta induktans. Du
sätter då en omkopplare till vridkondingen i

testkretsen som i stället kopplar in fasta
kondingar som du vet värdet på. 47 pF, 100
pF och 200 pF kan vara bra värden. Det finns
kondingarmed I % tolerans att köpa (poly—

propylen/metallfolie).Mätningen går till så
att du kopplar in en fast konding som du tror



Spitwire — en antenn för '! MHz
Antennen baseras på en antenn som W ] FV och K ] VR utvecklat och
som benämns "Spitfire". Deras konstruktion använder masten som
radiator men eftersom jag använder en wire som radiator så föreslår
jag namnet "Spitwire".Antennen har förutom radiatorn ett direktor-
och ett reflektorelement som är utformade som pilspetsar(se fig. 1 ).

_ l mln isohraduid (DLIUUO)

"" !" r Fastsauiuäd
Fansin-ingå """""" '”—-—— _, _____ NJ_ ”_ ...",..n' _ __________ ., --

Rm : ('=3lllpF
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»
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*! ,, __ _,Elm P%

12000" T A &
_:

(Radiator) , #Balundzl /1
Speninh'

430 nu 127 cm 4.00 cm ”"'?mf "'
' ----------------- ' .

452 cm "
[. å ladi/' Ort* lam,” uup )) — ”PP .
atom för fäste 552 ”"'
av din/mtl

?; X
[056 cm spett XS” um max

[056 cm 337 nu

Den egendomliga formen gör
att resonansfrekvensenhos
elementen ligger mycket
högre än hos normala
beamantenner, allt enligt
konstruktörerna. Direktorn
skall stämmas av till 7705
kHz och reflektorn till 7321
kHz. Jag använde en
griddippaplus en frekvens—
räknare som anslöts till ett av
parasitelementenvia en liten
länk på griddippaspolen
(fig. 2).

Fig. 2

ger resonans med spolen inom oscillatornsavstämningsområde.Se—
dan
sveper du med oscillatorn tills du får en tydlig resonanstopp.
lnstrumentets utslag spelar ingen roll här — ställ in känsligheten
tills du får ett bra utslag. Leta sedan tipp oscillatorn med din
mottagare. Nu har du två parametrar. resonansfrekvensen och
kondingen. och allt du behöver är att räkna ut induktansen,
Frekvensformeln är den vanliga:

fO =
1

2 * rt x » L x C

Stuva om den tills du har löst ut L. och du får ett Excel-statement
som ser ut så här:

=(POWER(1/(2*3,141592*(A9/1000000)) i2)/BQ)
där A9 är resonansfrekvensen i kHz och 89 är kapacitansen i pF.

Ha de! så kul mal bygget!

Martin Hedman, SMODTK
smOdtkepassagen.se

http: / /hem . passagen . se/smOdtk

Detta gjordes med endast detta element uppsatt eftersom annars
påverkan kan fås
från dom andra
trådelementen. Efter
ett antal klippande
och lödningar hittade
jag någorlunda fina
värden på dom två
elementen genom att
kortsluta eller öppna
omkopplaren. som
inhandlats på
Biltema (fig. 3).

Fig . 3

Radiatorn är 12 meter hög vilket beror på att man därmed kan höja
tipp sidoelementen till ca 3 meter vilket gör att man kan gå under
elementen utan fara för liv och lem. Den som har lugna förhållanden
på gårdsplanen kan ju testa antennen med en normal kvartsvåg-
radiator. Därmed får man ju en annan matningsimpedans och kan—

ske slipper att använda en avstämnings-enhetvid matningspunkten.
Jag använder en spole och en kondensator plus en balun och får ett
perfekt SWR (fig. 4).

Fig. 4

Genom att använda omkopplare i parasitelementen kan man vända
antennriktningenpå ett enkelt sätt. Jag har använt ett par referens—
antenner (bl.a. en full—size GP för 7 MHz) och funnit att "Spitwire"
ger nästan 2 S—enheter förstärkning i framriktningen jämfört med
GP—antennen (förvånansvärt mycket) och F/B är ca 4 S-enheter.
Spitwiren och en fullsize Bobtail riktades mot mellanamerika och
förstärkningen varjämförbara men Spitwiren var mycket tystare ef—

tersom signalerna från östeuropa trycktes ner av Spitwiren men för—

stärktes av Bohtailen. Med 100 W och Spitwiren har jag kört alla
DX som hörts från de Karibiska öarna.

QTC 2006:9



Kurt Leuchovius Minne 2006
Västerås Radioklubb utdelar årligen utmärkelsen Kurt Leuchovius Minne för för-
tjänstfull insats inom svensk rävjakt.

Mottagare av Kurt Leuchovius Minne 2006 blev SMWKON ()]lt' Nilsson för innovativ kon—

struktion och produktion av en ny generation lättanvända rävjaktsändareför både 3.5 och 144

MHI.

Motivering
()lle Nilsson har under de senaste åren både konstruerat och byggt ett 20—tal nya sändare lör
rävjakt. Sändarna innehåller nya innovativa delar såsom tidstyrning via radiostyrd klocka
DCF77. Konstruktionerna består av kombinerad 3.5/144MH1—sändare. mikrosärulare för 3.5
MH/ samt kompakta och lätthanterliga sändare för [44 MHz. Framträdande för
konstruktionerna är att enheterna är mycket enkla att använda.

Sandarna är knutna till Stockholms Rävjägare men lånas ut vid behov. De har bl a använts
vid årets SM både 144 MHz och 3.5 MHz.

()lle mottog utmärkelsen på SSA—RPO-SM—mötet i Örebro den lZ augusti.
Utmärkelsen utdelas årligen på SSA—RPO—SM-mötet och mottagaren beslutas av styrelsen

i Västerås Radioklubb. på rekommendation av RPG—sektionen. Den består av en personlig
plakett samt plakett på utmärkelsen som mottagaren förfogar över under I år.

Foto: SM5FUG Jan Palmquist
Text: SMSSVMHans Sundgren

togs hem SSA Dif—.Iogthandszåk
I Stockholm

_

avmas-
""'”" vem ond'alsitt ska dessutom

Vid SM i rävjakt 3.5 MH] i Örebro i helgen tog Håkan Melin. . påSVBMKGI

Stockholms Rävjägare hem SM—titeln. Stockholms Rävjägare vann Diplomhandboken Enwmmnmavdagens
även lagtävlingen med Håkan. Gunnar Svensson och Olle Nilsson 1005 diplbnilnådmåd,WM resulterat
SMOKON. Tävlingen arrangerades av Bergslagens Rävjägare och knapptMdipm.
bestod av en nattetapp med 5 rävar och en dagetapp med 7 rävar. EtterMmm kvarstår tillhand-
Rävjägarc från Göteborg. Orebro. Eskilstuna. Västerås och Stock- boken 1650;de m 116 länder.
holm lanns på plats. Mer än 1000 bilder

SMSSVMHans Sundgren Dessutbm
" l. ”i vi i *

___-: 'Diplommew.
, ”— — Råd inform ldiplorn'ansökan. 'Ansökan via SSA Dlplquunktinnär

Diplomhandboken 'Oräiiaa
ms — Exempel på ansökningablankett

2xdelar- totalt—450sidor.
Komplettbåda delarna 350 kr
Finns i SSM-lam Shop

SilvermedaljörenMichael Hallgren SMSOXW, segraren Håkan Melin samt
bronsmedaljörenGunnar Svensson. Foto: SM5FUG lan Palmquist

1650 diplom från 116 länder!
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Nya mastbestämmelser?
Luftfartsstyrelsen föreslår nya föreskrifter om markering av
bland annat master.

SSA har den 15 augusti fått vetskap om ett förslag på nya föreskrif—

ter från Luftfartsstyrelsen angående markering av föremål av en
höjd av 20 meter eller högre. SSA behandlade detta på styrelsemötet
den 26—27 augusti.

Förslaget innebär att master 45 meter och högre skall anmälas till
Luftfartsstyrelsen för beslut om den skall markeras enligt dessa nya
föreskrifter. Master mellan 20—45 meter utanför tätbebyggtområde
skall också anmälas till Luftfartsstyrelsenför beslut och. i förekom—

mande fall. hur masten skall markeras. Dessa föreskrifter ska gälla
för föremål utanför de för en flygplats fastställdahinderbegränsade
ytor.

Hela remissen finns på www.luftfartsstyrelsen.seunder rubri—

kerna ”Regler” och ”Remisser”. Remissen heter "BCL-F 4.1"
Skicka eventuella synpunkterpå remissen till SMSNRK Roger.

Källa: SSA Styrelse / SM5NRK

Electronix
O____ . .

t__—*(—_—__— Scandmavua

S
SSA finns med på
Electronix i Göteborg

5 - 7 sept SSA Sektion informationV SMGHNS chk Stenholm

Välkommen! SMORGP Ernst Wingborg

Solfläcksläget — en kort lägesrapport
Vi befinner oss som bekant nära solfläcksminimum till glädje för
DX—jägarna på 160 meter men till förtret för de flesta andra. Vi som
varit med ett antal cykler vet skillnaden mellan min och max. Men
nu är minimun så nära att de första tecknen på att en ny solfläcks-
cykel startar har dykt upp.Vid varje ] l-årscykel växlar de magne—

tiska polariterna i ett solfläcksparså att om den s k ledande fläcken i

ett par på solens norra halva är nordpol och den efterföljande
fläcken är sydpol blir det omvänt i nästa cykel.

För ett par veckor sedan upptäcktes en liten solfläcksgrupp med
omvänd polaritet men den ebbade snabbt ut. Men nu har "rymd-
skeppet" SOHO fotograferat en stor grupp med omvänd polaritet.
Nästa år börjardet röra sig mot ljusare tider och inte nog med detta.
Solforskarna förutspår att nästa solfläcksmaximum blir kraftigt.
Tänk om det blir som rekordåret 1957. Det glömmerjag aldrig. Jag
fick mitt cert 1958 men satt som
DX—are med en enkel bordsradio
och jordledning som antenn och
hörde DX från hela världen
fullkomligen dåna in.

SMSBRW, Hans l l

Credit: SIDC. RWC Belgium. World Data Center for
the Sunspnt Index. Royal Observatory ef Belgium.
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Tabellen visar sannolikhetenatt få förbindelseför alla amatörband på kortvåg (1,8— 28 MHz) och varannan timme (02—24) GMT.

Sannolikheten anges i procent. "9" betyder90—100 %. "8" 80—89 %. "2" 20—29 %. "1" 10—19 % ocho" ” 5—9 %. Mindre"än 5 %

markerasmed." " ("-" för timmarna 08 och 18). Vidare förklaringfinnsI OTC 20055
SM510 Stig — stig.boberg©bredband.netPROGNOSEN

September 2006 SSN = 10

1.8 MHz 3.5 MHz 7 MHz 10 MHz 14 MHz 18 MHz 21 MHz 24 MHz 28 MHz

Tid/ 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222 000011111222
[QMT 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024 246802468024

5H ...:....: ................. : .....'ooo .1.:...o111o ..1:.o111... ..oo.o1o:... ' ' ' ' - '
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A4 .......... oo ...... .:..o 20 ..... 02233 .134310 .22111221... ..211111:..
DU : 111100..:..o 11.1..1oo.o1 ...:..oooooo
EAB .220.013420 ..2311222..
EL 1.1:....o121 ..2o.o11o..
F 336422246755 224555546433 .123222110
FG 1110.... .01 ......... :oooooo..
JA .... ..... 0110. ..oo11o.:...
KH6 011001110... 11101..o11oo
KHG-L ...:....z... ' ...:...
LU 10 ..... 01120 10 001110
OA ...... 01 .....
OD

313212233654 2151111531
PY 101......011.011.
T2 ...:oo1110.. 111.o
UA1 553112256876 356444457643 .14565444221 2221
UA9 1. . .01222 31. .0134321 o21112331o..
VK2 ...: ...... :..oo11..VK2-L .........................VK6 ....... 0111 ...:..011210 .

:011110.
.

VU ... 2..:.. 12222 11. .13421. .21112221.
W2 11. 2210....:o11:000011oo . :.o1oo1..
W4 00 1 ' 1000...
W6 ..1ooo.
XE . .0.:...
YB .. 001121
ZL o.111o.:...
ZL—L .o:....:0..
ZS ........ .1: 0111.. .000101.

.

AntarktW ................ 0110 ..... oo111..
AntarktE ................ :...
SM 250 N 544445554445 344445555434 101234433201 100011101001
SM 250 S 556555655565 345555555544 001344444300 110000001001
SM 500 N 443334444334 444344544434 002344444322 0..0112121.0
SM 500 S 555434455555 345444555554 0.3445554310 00.0111120 0
SM 750 554323445455 455434455554 214455554433 ..0123322220
SM 1000 544211245555 454323455675 334556655443 0.2134333332

110011111101
110011111111
oo.:oo.ooooo
oo.:...ooooo

110011111101
111011111111
00.000000000
00.10.000000

110011111101
111111111111
00.000000000
oo.:oooooooo oo.

110011111101
111111111111
00.000000000

:ooooooo1

110111111101
111111111111
00.000000000
1o.:ooooooo1
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icon/i - KENWOOD - YAESU
AMERITRON - BENCHER — CUSHCRAFT - DAlWA - DIAMOND - HAR| - HEIL - MFJ - OUTBACKER - SGC

YAESU FT—ZOOO

kommer september-oktober
AuktoriseradKolla Slå en signal - a'ef lönar sig!

vår _ _ återförsöliare
webbplats _j) med
www.ofr.se '— egen service

Tungaton 9, 853 57 SUNDSVALL Tel. 060-171417 ___—__
Plusgiro: 4173120-9 öppet 0947 Lunch 12-13 Lörd stängt Bankgiro: 5802-5164

JOTA — Jamboree On The Air
20—22 oktober 2006

Är du radioamatör, scout eller både och, så är det hög tid att anmäla ditt intresse för att vara med på .lOTA:n.

JOTA betyderJamboreeOn The Air och är ett enormt scoutläger i luften. Scouter över
hela världen sitter vid amatörradiostatioernaunder denna helg och pratar med andra
scouter och radioamatörer. I år är det den 49:e gången som JOTAzn går av stapeln.
JOTl (JamboreeOn The Internet) tirari år l()—årsjubileum och är till för dem som vill
kontakta scouter. världen över. via datorn. Du som sändaramatör. kontakta scoutkåren

på din ort och hör om de är intresserade. Presenterabåde hobbyn och JOTA/JOTI för
dem. Många radioamatörerhar kommit i kontakt med amatörradio för första gången
just som scouter. Anmälan och mer information finns på www.jota.scout.se.

Anmälan endast i nödfall via e-post till smösmy©ssa.se eller brevledes till Per—

OlofHansson, Gamla vägen 36. 446 32 Älvängen.
Vill du veta mer? Kontakta SMÖSMY, Per-OlofHansson på tel. 0303—74 84 76 eller c—

post smösmy©ssa.se.
Väl mim under JOTAm!

SMGSMY, Per-Olof

P.S. Tänk på att för scouterna kan det vara lika kul att prata med ”grannkåren" 3
mil bort som att få tag på en DX—station i Sydamerika. Börja alltså gärna med enkel
utrustning, till exempel 80 m SSB och repeatertrafik på 2 m. Allt för att väcka ett
intresse. Ds.



ESR Sommarläger 4—9 juli
ESR Sommarläger 2006 blev ett alternativ till RS Syd som

tyvärr inte kunde bli av i år, då några av de medverkande
klubbarna inte hade resurser och möjlighet att medverka i

RSOG.

Efter tre lyckade radioträffar — RS—03. RS—04 och RS—OS. där ESR
bl.a. ansvarat för Teknikseminarierna var det dags för nya grepp.

Inspiration hämtades från EDR Sommerlejr som arrangerats
varje år av Experimenterende Danske Radioamatorer(EDR) allt sc—

dan sltitet av l92()—talet.

Deltagare
Lägret sktille vara öppet för alla amatörradiointresserade med famil-

jer och hållas i "easy going" stil med mycken radioaktivitet och

trevlig otvungen samvaro med möjlighet till bad och familje—

samvaro.

Platsvalet
Vi bestämde oss för Löderups Strandbads Camping i Ystads korn—

mun mellan Kåseberga och Sandhammaren längst nere i sydost med
Bornholm i sikte vid horisonten. Platsen hade de faciliteter vi ansåg
oss behöva och vi fick disponera den del av campingen där stugorna
ligger. [ direkt anslutning finns ett större iutttirrcservat och strövom—

råde med gott om höga antennträd — allt perfekt för de aktiviteter
som planerades — och campingvärden var mycket positivt inställd
till att ha oss radioamatörer som gäster.

Radiolägret
Redan på måndagen den 3 jtili ankom de första gästerna tillsam—

mans med oss arrangörer. Samlingstältet var redan på plats och
antenntippsättningen kom snart igång.

Under tisdagen ankom allt fler deltagare och vid middagstid på
onsdagen hade 30 personer checkat in.

Vad är ett Sommarläger titan radio? Tidigt i planeringsfasen be—

stämde vi oss för att uppmana alla att ta med såväl hembyggd som
fabriksbyggd utrustning för att visa på den bredd amatörradion er—

bjuder.
För att bättre kunna förstå hur forna tiders field-days ktinde te sig

och vilka kraftrestirser som krävdes var stirplus—imiskinerna ett

tungt vägande inslag.

Bengt SIVI7EQL hade
tagit med sin
Wireless Set 19
anno 1945, som var
igång på på 80 m
CW under hela
veckan och Göran
SM7DLK hade en
likadan i drift på
40 m.

Raka motsatsen var
denna lilla lätta
portabelstation — en
Sierra från
Wilderness Radio.
En mångsidig och
känslig liten QRP-
transceiver för CW
med utbytbara
moduler för alla
amatörbanden på
KV.

10

Text- och bildredigering av SM7DOW Staffan Wierup,ESR.

Göran SM7DLF,
samlare av svensk
militärradio visade
upp ett snyggt
exemplar av RAZOO.

Leif SM7NCI hade
också bullat upp
med flera av sina
hembyggda
apparater som vid
närmare granskning
visade sig vara rena __ .

,

_

rama konstverken. * '* 4 W
Många små bearbetade detaljer och ett snyggt utförande i

”military look”. Bra jobbat Leif!

I takt med att fler amatörer ankom hissades fler trådar tipp i träden.
fler pinnar restes.

Dag SM7lPB kämpade med en tlipol för 14 MHz som av någon
outgrundliganledning hamnade på l2.7 MHz. Efter diverse
vedermödor kom den dock rätt till slut.

,_
2znd OP Nils mixtrar med

., _— sin nya radiobyggsats.

Internet — uppkopplingsförsök.

På tisdagen restes master och tråd-
antenner hissades tipp i de höga tal—

larna. Richard SM7OHB kämpade
tappert med att försöka förse plat—

sen med trådlöst Internet. Det som normalt och enligt Richard
skulle vara en barnlek visade sig helt omöjligt även för proffs.

En 3G-telefon med extern antenn och tillhörande LAN—router

hissades tipp i träd efter träd rtint campingplatsen ijakten efter en
användbar signal från Telenor. men ack vad vi bedrog oss.
Campingplatsen ligger i total mobiIradiosktigga och de extrema

tropo—kondittonerna på 3G-frekvenserna ställde också till det or-
dentligt för oss. Vid ett tillfälle loggades hela 27 mobiltelefonnät
varav många från de baltiska länderna och Tyskland. Någon signal
från Telenor fanns dock inte. Endast Telia blänkte till ibland.

Föredrag och workshops
Trots värmen hölls teknikfanan högt med flera olika föredrag och

workshops i samlingstältet.
Bengt SM7EQL inledde på onsdagen med ett föredrag om grun—

derna för signalspaningoch hur man med modern teknik med stor
noggrannhet kan fastställa en "svartsändarcs"position.
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Mogens SIVI7FMX
visade upp sin nya
skapelse — en
kompakt peilantenn
för 2 m-bandet.

Torsdagens tema var
antenner och i många
husvagnar och stugor
pågick antenn—

aktiviteter. Bengt
SM7EQL höll ett
instruktivt föredrag om hur man med enkla verktyg kan bygga effek-

tiva antenner lämpliga att ta med pä resan eller använda i stugan.
Han aVslutademed en praktisk demonstration av hur man med enkla

medel själv kan tillverka antenner med stabila mitt— och

ändisolatorer.
lvan OZ7lS. som ibland titulerar sig "fyrpassare"på ()Z7lGY vi—

sade ett uppskattat power—point bildspel om radiofyren OZ7|GY
från starten !()57 fram till vad den är idag. Vi lick se mänga intres—

santa bildcr på de gamla rörbestyckade fyrsändarim och antenn—

system som använts genom ären.
Ett enormt fint arbete utfört av de danska experimenteramlc
radioamatörermt och som nästan uteslutande finansierats med pri—

vata medel ur egen
lieka.

Ivan OZ7lS har tagit
på sig den officiella
”fyrpassarhatten”
och tar här emot
bidraget till OZ7|GY
som Morgan samlat
in bland
Sommarlägrets
deltagare.

Drygt sexhundra riksdaler och tio Rubel blev det. vilket bevisar vil-

ket värde mänga sätter på att ha tillgång till en väl fungerande radio—

fyr som är aktiv 24 timmar om dygnet pä samtliga VUSHF-band!

Hatten av för lvan och hans beacon team.
Morgan SMöESG bidrog med ett föredrag om hembyggd utrust—

ning. Vi fick se en läng rad hembyggda apparaterdär de alla repre—

senterade olika byggtekniker. Morgan framhöll flera gånger enkel-

heten i konstruktionerna och visade hur man med ett minimum av

verktyg och med surpluskomponenterkan bygga fullt ändamalsen—

lig utrustning med bra prestanda.

Sven—Olof SIVI7GFD demonstrerade den välkända
mottagaren 86348 och tillhörande sändare,
roteran—de omformare, som drogs igång via några
medhavda ackumulatorer modell större.
En komplett '

fungerande Wireless
SET 19 MKIII med
whipantenn, CW—

nyckel och
talgarnityr hörde
också till samlingen.

Sändaren till BC 348. Vilket
originalskick!

Efter maten på fredagskvällen
blev det Willi Reppcls.
SlVlöOMH. tur att hälla en
workshop om SoftRock och
SDR—radio. Willi visade hur
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han byggt in en SoftRock-mottagare i en äldre amatör—

radiomottagareoch där mellanfrekvensen 455 kHz sedan skickades

vidare som i & Q—signaler in i datorn. En intressant applikation

som fick manga att börja fundera i nya banor.

Radiopejlorientering

Staffan SIVI7DQW demonstrerade
principerna för
radiopejlorientering (RPO).

- c:a:;—

Många fick en aha—

upplevelse om hur
enkelt det kan vara
att pejla in en

sändare om man går metodiskt tillväga.

Som tillämpad avslutning anordnades rävjakt med tva rävar. Trots

det extremt varma vädret lockade skogspromenaderna hela l5 delta—

gare. alla försedda med karta. kompass och rävsax. Rävjägarna var
mellan i) och 72 är . . . och alla lyckades hitta bada rävarna!

Tester
Under tisdagskvällen kördes NAC pä l44 MH]. frän campen. En 7

elements Yagi på 5 meter gav ett trettiotal QSO i loggen. Operatörer
var Robban SM7YGZ. Bengt SM7EQL och Per SMUAIB. Längsta
förbindelse DLöNAA/JOSOVF 595 km. Även nägra ()K—stationer
kördes på CW och SSB.

Preliminärt testresultat mitt i listan: www.sk4ao.net/vhf/nac()ö/
()(u()7/()6()7.htm_

Inspirerade av antennpasset tillverkades en 28 MHz—dipol som
skulle användas i torsdagens NAC 28 MHz—test. Ett 3()—talQSO blev

det. de flesta på CW.
Preliminärt resultat. högt tipp i listan med 28 QSO och längsta

förbindelse blev med UA3FDX/KN85LD l968km.www.sk4ao.net/
nac28/06/07/(l7.htm.

Gäster
Under onsdagscftermiddagen ankom
vår första utländska gäst — lvan 07.7lS
och senare på kvällen lagom till utflyk—
ten till Sandhanunarens fyr dök Vasily
RA I AMW med XYL Alexandra tipp.

Bland de mest aktiva radiooperatörer—
na under veckan utmärkte sig Vasily
RAlAlVlW som körde pile—up med
stationer från hemmaplan. Vi som inte
behärskade ryska språket flytande kunde dock tyda ut en och

annan mening och förstod att Vaisily gjorde god reklam för ESR

och vårt sommarläger.

',;f/ ”ll/lf =
, ”I”, IIIIllllllttl

ESR Sommarläger2006 är över och vi tackar alla deltagare och be-

sökare. En fantastisk gemenskap med mänga spontana aktiviteter
och mycket radio i hilde teori och praktik.

Ett stort tack till campingvärden Kjell Ahlqwist pä Löderups
Strandbads Camping för ett gott samarbete.

ESR Sommarläger2007 kanske liksom i år skall vara öppet för alla radiointresserade. inte

bara ESR—medlemmar. och kan läggas längre upp i Sverige, för att även locka deltagare från

andra delar av Sverige. Konceptet är enkelt: Lämplig campingplats, bra badmöiligheteroch

fint radioläge. Låt campingvärden sköta bokningoch ekonomiskadetaljer med stugor och

campingavgifter.Deltagarna bokar sig parallellt över ESR:s webbplats. Så giorde vi med ett

minimum av administration och ekonomisktansvar.
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Inbjudan till nationell sambandsövning

Kreativt Radiosamband I Sverige
Söndagen den 1 oktober 2006 kl. 09.00—12.00 (svensk tid)

Alla Sveriges 12.000 licensierade sändaramatörer,oberoende av klubb eller organiv
sationstillhörighet, inbjuds att delta i KRIS 06. SA, SIVI, SK, SL och alla de nya

specialsignalerna är välkomna.

Målet med KRIS 06 är att få kontakt med Sveriges 290 kommuner via 8 lednings—

centraler (LC) som är placerade en i varje amatörradiodistrikt. Dessa LC tar sedan
kontakt med HQ-stationen som ligger i Stockholm.

Vi vill med dessa övningar sprida kunskap om radiosamband och visa

myndigheterna vilken samhällsnytta vi kan göra vid krissituationer.

Sändaramatörerna har såväl teknisk kompetens som stor vana vid hantering av

radioutrustning och radiotrafik. Denna mycket stora sambandsresurs bör naturligtvis
övas för att kunna hjälpa till om elnät, telenät eller andra reguljära kommunikations»
nät kollapsar.

Regler
' Tid
Söndagen 1 oktober 2006, kl.09.00—12.00 (svensk tid)

Frekvens
3,600—3,720 IVIHZ SSB. Beroende på konditionerna kan även 7 och 14 IVIHZ

SSB anvandas. På VHF, 144—145 IVIHZ SSB och FIVl. Se separat frekvenslista
för varje individuell LC.

' Anrop
"Samband KRIS 06"

' Trafikmeddelande
— Egen signal
— Kommun
— Länsbokstav
— Kritisk RS (sann RS—rapport)
— Effekt
— Typ av strömförsörjning. Önskvärt med
batteri eller elverk, men inte absolut krav.

Trafikordning
I första hand skall TX kontakta den LC som man
distriktsmässigt tillhör. Om det inte går kontaktas annan LC eller i sista hand HQ.

Logg
Endast LC—stationerna sänder in sina loggar till HQ d.v.s. SKOAR.

Efpost: smOnhe©srase eller per brev till SRA, c/o Niklas Rydberg,
Kantarellvägen 91, 186 55 Vallentuna.

Uppgifter för LC-stationerna
= Logga alla QSO'n. Loggen skickas in till HQ.
— Passa på frekvensen för anrop och med jämna mellanrum informera om att
”Samband KRIS 06” pågår.

— Resultatrapportera till HQ vid övningens slut.
— LC—stationerna kontaktas i tur och ordning från HQ 10 minuter före övningens
början för förbindelseprov på HQs frekvens. Klockan 12.00 upprepas detta för

resultatrapportering. Rapporten skall innehålla antal QSO och antal kommuner.

Lyssnarrapporter
Vi vill mycket gärna ha Iyssnarrapporter på hur bra de olika LC—stationerna

och HQ kan höras runt om i Sverige. Lyssnarrapporter sändes till HQ.

Övningen administreras av Stockholms Radioamatörer (SRA).

För frågor, kontakta
SMONHE, Urban smOnhe©sra.se eller SM5TRT, Gunnar tel. 08-532 556 97

Mer information: www.sra.se/kris samt i SSA-bulletinen.

f_—Noter till kartan
IX Enskild sandaramatör
LC *Regional LedningsCential
HO ÖvningsHQ | Stockholm

Passningsfrekvenser +/- QRM

SKOAR = HQ och LCD
3,650 7.05014250 och 145,450 MHz

SMlWXC : LC1
3,720 och 145,450 IVIHZ

SLZZI = LC2
3,690 och 145,450 IVIHZ

SKBJR = LC3
3,660 7,070 och 145,450 IVIHZ

SA4DE = LC4
3,670 och 145,525 samt 144,320 IVIHZ

SKSBN : LC5
3,643 och 145,450 samt 144,290 IVIHZ

SK6AG : LC6
3,710 och 145,400 samt 434,400 IVIHZ

SK7BQ = LC7
3,680 och 145,475 IVIHZ

— Faktaruta KRIS ——
Ba kgru nd
KRIS står för Kreativt Radiosamband I Sverige. KRIS är en nationell

sambandsövningi syfte att skapa en beredskap inför eventuella
krissituationerdå behovet av ett nationelltsambandsnät oberoende
av annan infrastrukturkan bli stort.
Sändaramatörerna i Sverige besitter såväl teknisk kompetens.

som stor vana vid hanteringav radioutrustningoch radiotrafik
vilket innebär att de är en värdefull resurs i en sådan situation.
Sändaramatörerfinns dygnet runt över hela landet med driftfärdig

radioutrustning.
Med tillgångtill frekvensbandpå kortvåg (HF). VHF och UHF har

sändaramatörer kapacitet att skapa trådlösa förbindelseröver
långa avstånd med egen strömförsörjningtill radioutrustningen.

När dagens alltmer sårbara elnät, telefonnät,mobiltelefon,
internet m.fl. kommunikationsnatslagits ut, är det ovärderligt med

tillgångtill oberoende radioförbindelsersom kan överbrygga såväl

korta som långa avstånd. Det allmänna samhället, representerat av
stat och kommun, är i dag dåligt rustat för detta. Ansvarsfulla
sändaramatörer är beredda att med sina resurser bidra till att
avhjälpadenna brist. Därför äger övningen KRIS 06 rum, och den

kommer att följas av flera.



Välkommen till årets DX-möte
8—10 september!

Reservera detta datum för årets möte i Karlsborg. Vi utlovar Föredrag

ett intressant program med olika DX-relaterade händelser.

Hotellrumspriser ser då] på. Våt webbplats www'Ideg'se' Att fjärrstyra en radiostation blir i framtiden förmodligen en gansk

ooh aven Vllka som anmalt Sig t'" matet' vanlig åtgärd. med tanke på den stördimma som finns på vissa ortc

”f***—'i- : ..

' ' '”” ' ' ' ' ' ' "' '

_ Att fjärrstyra en mikrovågsstation kati bli ganska komplext. bert

ende på alla funktioner som skall styras och bör kontrolleras. _leii

kommer att beskriva utvecklingen samt olika testade lösningar p

hårdvara och mjukvara. Jens berättar även om möjlig vidareutvecl

ling.

' Eitr'rrzrtyrriirig ui' radiostation /SM()AFV.Ieri.r

' DX- ()("ll IOTA-e,rpeti'iti0iier runt om i världen

/ I)L7[)F_ Sigi (n'/i SPÄDOI. Lexzek

Sigi har de senaste åren varit den mest aktive operatören med urXTCRN o ,ss, 4 (__
(!:-' 'Å &() - .- '

I? . % _ |

till tre expeditioner/år. Sigi och Leszek var bl.a. tillsammans på (it

2' X : - — senaste Andamanexpeditionen.

' Jul)/) i Pakistan irtuii rar/ir) och på ini/ifav/Jeditr'mi till Birrkii

Anmälan Fust), XT/SMSI)JZ. Jun/ie

Kostnaden för deltagande i årets DX—möte är 500 kr. Pengarna beta— Janne berättar om sin vistelse i Pakistan och radioaktivitet so

las in på LWDXst Pluskonto 18 02 (io—9. DX-middagen på lör- XTZJZ. Det blir även lite [GTA-information,

dagskvällen ingår i priset.
Nytt för i år är att du själv ordnar boendet. Alla priserna på hotel-

len är förhandlade till bästa pris.
När 500 kr kommit till oss tillhanda så redovisas det under rubri—

ken deltagare i årets Dx—möte.

' EME på 50 MH: eller kurrjrig kriirtuktrr (le _Yll/(lltltl'e län:/erna i

riiårieri /SM5HJZ, Jonas
Jonas berättar om övningarnapå Åland med trafik via månen på

MHz och listar de stationer som finns aktiva. Eventuellt även

demo på lämpligt program med h_jälp av PC och programvara.

Plagram DX'mole
. _ . _ .. __

' Mirijö/irtu DX—expeditimi/SM()CVX.Husse

V' har kanske varit daliga att informera om. att det gi". att gora dag— Lite om förberedelsernaoch vilka platser som kommer att besök:

besök till föredragen. Ar du sent ute sa kan betalning ske vrd an-

komst. _
Y'_h1"'_bl'v'l tvungna att gora ?” Pfogl'umå'ldf”lL—T_3 Arets I)???” Pii/Jen på hotell Wettern öppnar klockan l8 och vi räknar med

pedition till 3YOX Peter 1 flyttas till sondag. bn del foredrag pa son— kunna sätta oss till bords för middag klockan 19

dagen flyttas darmed till lordag. Vi halsar alla valkomna till ett mote Under kvällen kommer Staffan. SMöDOl berätta om lämpl

med aktiva radioamatörer. antenner för sändning och mottagning på löt) meter.
LWDXG gm SMGCTQ Kjell Eventuellt blir det klockan 23 pytt med en kall öl.

Fredag den 8 september kl. 18—01 Söndag 10 september

: ti" *" z: '” U'" '
. 'i *ll'*.'— . . .. . .

FOI er som ml mdcr u” Kirk??? fred "D .ka” har VI hOk "Um lm ' I'Yir'brrirlelse med .?YOX. Peter ! VIN iiiuire/i /_SM5( Ul, Rirrie

taurang Hotell Wettern. Dar traffar du inbjudna foredragshallare och .. . . _

. . ., _ . . . Rune var en dem som lyckades fa förbindelse med expeditionen
aktiva radioamatörer. Det finns inget speciellt program. men vi ord— ., ,, .

. __ .
manen. Rune berättar om EME—utrustning. antenner och dalar.

nar nagot att ata och pratar radio.
SRS från Karlstad kommer på kvällen att visa produktnytt:

lCOM 7800. lCOM 756 PRO lll. lCOM 7000. nytt från MFJ och ' Äretx DX—arpez/itimi till 3 Y()X Peter I/IAÖVM. lir/ing
gram.

nya antenner. Vi hoppas många kan möta tipp. Erling kommer att berätta om förberedelseroch genomförande.
peditionen genomfördes på ett föredömligt sätt med god kuiis

Lördag 9 september kl' 10 om vagutbredning och öppningar till olika länder. Duki

Incheckning SkC" l fästningsteatern som ligger Vid fästningstorget operatörersom under svåra förhållanden slog alla förbindelserck

inne på Karlsborgs Fästning. Bilar parkeras på fästningstorget. Fika med 87.034 QSO.

eller enkel lunch finns i anslutningtill föredragslokalen där du även

kan besöka SSA HAMShop. SSA-diplommanagervisar speciella

DX—diplom i föredragslokalen.

' Hur l'fllllt'l' l'f .S'A('—t'0/ite.rt /SM5HJZ. Jontis
Först blir det taktik på genomförandet. Demo på programmet

'

logg och hur det kan konfigureras. Jonas visar även ritning på

man nycklar och styr stationen.

Vi fortsätter med sponsring av DX-

expeditioner. Givetvis är frivilliga bidrag
välkomna. Betalar du in 100 kr på Under mötet blir det kontroll av QSL—kort för DXCC. Det f

plusgiro 18 02 56-9 Så blir du samtidigt även möjlighet att lämna QSL till SSA—QSL—byrå.

medlem i klubben.

Vi räknar med att mötet är slut klockan 13.
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OP—teltene. og disse fungerte også som
torkestuer for våte stovler og klzer.

Alt utstyret fungerte bra under hele
operasjonen. Alle generatorene surret og
gikk trofast. vi hadde kun problemermed et

par av dem. Vi hadde _jo prevet å skjerme
dem så godt vi kunne l'or snodrev og regn.
men noen ble allikevel stapp l'ulle av sno. Et
aggregat fikk overslag i selve generatoren.
mens et annet ble så iset ut den lille
trekkstanga som går fra sentril'ugalregula—
toren til forgasseren fros fast, og lot seg ikke
bevege.

Besak
Vi hadde to besok ved oya. forst en russisk
seilbåt på ca 16 m med 5 manns besetning.

FAKTARUTE
- LA6VM, Erling J Wiig
Lisensiert i 1969.
QSL manager for 3Y1EE og 3Y2GV,
Peter | Oy 1987, QSL manager for
3Y5X, Bouvetoya 1989/90.
Förste operasjon fra selvstendig Eritrea,
E35X 1994
Har operert som JW6VM, OX/LA6VM,
Qaanaaq, 5H/LA6VM, Mt Kilimanjaro,
CEOY/LA6VM, OA/LA6VM, LU/LA6VM,
3D2WE, ZKlVMM, FOOWII, V56/
LA6VM, ZSG/LA6VM, JTlJTD.

- Peter ! Dy
Peter l Oy ble oppdaget av russeren
Thaddeusvon Bellingshausen i 1821.
2 februar 1929 ble nya erklaert for
Norsk.
löya ligger i posisjon ca 68') S og 900 W
er ca 20,5 km lang N/S og 10 km bred
E/W, og er fullstendig dekket av is.
Hoyeste punkt er ca 1640 m over
havet
I nordenden av nya er det en isslette, ca
60—140 moh, som heter Radiosletta,
Forste aktivitet fra oya var i 1987 ved
LA-DX-Group'sekspedlsjon med 3Y1EE,
Einar og 3YZGV Kåre, med til sammen
ca 16.000 QSO'er.
I 1994 var det aktivitet ved 3YOPI,
Ralph & co, ca 62.000 QSO'er.

' Team
Team Ledere:
K4UEEBob Allphin, KOIR Ralph Fedor
Team medlemmer:
F2JD Gerard Jacot, FM50D Mike
Brunelle, HB9HXE Hans Peter Blaetter,
K3VN Al Hernandez, K4SV Dave
Anderson, K9SG Gary Stouder, KI4NFF
Russ Russel, KU4V Wayne Starnes,
LA6VM ErlingJ Wiig, N2WB Bill Beyer,
N4GRN George Nicholson, N6JRL Don
DuBon, N6OX Bob Grimmick, NP4|W
Carlos Nascimento, PA5M Mike
Dirksen, SP5XVY Robert Lusnia, UA3AB
Andy Chesnokov, W8MV Mel Vye,
WORUN Gordon Hardman, Traveller
Charles Veley.

De var ombord i var båt og ble traktert pil
beste vis.

Det var snakk om vi skulle invitere dem
på te. men Andy. UA3AB. sa at en russer
ikke ville forsta en slik invitasjon, det måtte
sterkere saker till

Senere kom det tyske forskningsskipet
Polarstern. De skulle s_jekke en seismologisk
stasjon som de hadde satt ut på sydostsiden
av oya. Samtidig skulle de montere en ny
vzerstasjon. og valgte ft plassere den ved vår
OP B posisjon. De hadde to helikoptre av
samme type som vårt. og lloy lirem og
tilbake i ett sett. som fluer rundt en hestelort.
Det eneste som manglet var att de l'loy opp
ned. Det satte litt mer fart i vår pilot. men
han var sikker på at de hadde spritet opp
motorene som kunne l'ly slik. Vi holdt en li-
ten mottakelse lor de som var i land. og
trakterte selvsagt med norsk akevitt.

En av karene var DLSXL. Felix. som
viste seg å vzere en habil CW operator. Han
kjorte noen timer for oss!

Nedrigging
Men. alt har en ende. så plutselig var det å
begynne å forberede avviklingen. vi måttejo
vzere l'orberedt på dårlig va-r. Alt ikke-
essensielt utstyr ble samlet sammen for
tilbake transport til båten. blant annet skiene
mine. Jeg rakk rett og slett ikke å prove dem!
Det ble mye arbeid med å få kabler. og ikke
minst jordplan. opp av snoen. Eter et par
omgangermed tining og frost var det bare å
linne frem spader og ishakker. Neste gang
stemmer jeg for eleverte radialer. vertikale
dipoler og mast monterte antenner!

Nedrigging. og ikke minst helikopter—
l'lyvning ble en kamp mot vzergudene. Vi
planla å rive camp og vzere tilbake på båten i

lopet av to dogn. det erjo greit å ha en plan.
OP B ble revet lorst og to SSB stasjoner ble
etablert i OP A teltet. Hele tiden veide vi

noye antall personerpå oya i l'orhold til opp—
gavene. og ikke minst i forhold lil eventuell
vzeravbrudd. og mulighetene lor trygt opp—

hold til vzertorholdene tillot llyving igjen.
Personlig bagasje ble sortert i essensiell og
ikke essensisel. og det ikke essensielle ble
sent til båten. Vi hadde en egen kasse med
proviant og kokeutstyr. for underhold av 6—7

personer i en uke; den var med da vi forst
landet på oya. og skulle vzere sist av oya.
Plutselig sto vi iden situasjonen at l'lyvingen
måtte avbrytes på grunn av tåke. med lim
mann igjen på oya. Problemet var da at disse
lire var båtens folk. som var i land for å bistå
med lastingen. og de var ikke utrusted lor
overnatting,

Det var ikke bedre enn at det ble kuling
og regn. men de laget seg et shelter av
gulvplatenetil teltene. og gjorde opp bill i en
botte. Så pakket de seg inn i teltduk. og
hadde det etter lorholdene Ievelig.

Men neste morgen klarnet det såpass at de
vzerl'aste kunne hentes. Litt l'orl'rosne var de.
men ellers i god form etter den ul'rivillige
overnattingen.

Vi ble så liggende to dogn til i piivente av
l'lyvzer for å hente de to-tre siste lastene.

Det var stor jubel da helikopteret landet
for siste gang! Båten ble raskt gjort s_ioklar.
og ankeret hevet. Kursen settes mot King
George lsland.

Oppsummering
I alt ble det ca 87 000 kontakter fra oya.
hvorav l l4 på EME. og en kontakt med den
internasjonale romstasjonnen. NAlSS,
Kontaktene l'ordeler seg på ca 50 % SSB.
45 % CW and 5 % RTTY. Det ble ca 860
SM—kontakter. til sammenligning ea l200
OH. 500 LA og bare 260 OZ. På meg virket
det som at Skandinavia kom godt igjennom.
og det var opploftende 1 se mange nye signa-
turer.

De siste dagene vi var QRV var de lleste
QSO”ene l'orstekontakter. signaturer som vi
ikke hadde i vår omfattende database. Vi

kjorte mange nykommere.
operatorer med sul—fiol" i bakgrunnen. og

også unge

' ordförande,

' kassaförvaltare,

' ledamot.

' revisorer

' ersättare till revisor.

Peter, SM7LBB Olle.

VAL BEREDS!
Besluten från senaste årsmötet innebär att 2007 skall väljas

För den sistnämnde finns inga specifikationer om särskilda uppgifter i styrelsearbetet.
Styrelsen fördelar uppgifterna inom sig efter valet.

Utöver styrelsemedlemmarvill vi också få in förslag till

Valberedning: SM3FJF Jörgen, SMSAOG Lennart (sammankallande), SM6FSK

Senast den 7 oktober vill valberedningen ha dina förslag!

73 från valberedningen, SMSAOG Lennart
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Efter ett antal QSOm på diverse olika
frekvensband med den marina signalen
SLBSUB, fann jag det väldigt passande
att besöka fartyget för utväxlande av
QSL-kort, när de gjorde ett kort anlbp i

frlhamnen i Göteborg.

Jag och min granne SM6XKE Christer be-
gav oss fredagen den 18 augusti, därför ner
till hamnen för att försöka få en träff med
radiooperatören ombord, sambandsoffieer
Kjell Johansson med den egna signalen
SM6DQR. En vänlig vaktofftcer vid lejda-
ren lät oss komma ombord,och efter att vi
förklarat vårat ärende blev vi inskrivna i

besöksrulloma, och därefter hjälpte han oss
med att leta rätt på KjellDet blev ett fantas-
tiskt givande möte! De radioamatörer som
har haft QSO med Kjell vet med vilken in-
levelse han berättar om sitt arbete ombord på räddningsfartygetHMS Belos,
likaså vilken god radiooperatörhan är. Med samma generositet bemötte han
Christer (SM6XKE) och undertecknad (SMÖMPA) när vi var ombord. Efter
1,5 timmars förevisning av antenner, riggar, slutsteg m.m och en avslutande
kopp kaffe, lämnade vi Kjell och HMS Belos med många erfarenheter
rikare.Tack Kjell och best 73, ellerGMY som ni sjöbusar säger.

mange med slow speed CW. Det gledet
oss. og vi tok oss tid til ft gjennomfelre disse
kontaktene i den hastigheten motstasjonen
hadde. Under furste del av operasjonen tillot
vi oss ikke dette.

MM-operasjonen ga ca 3500 kontakter.
På samme måte som man har kunnet

sjekke at man er i loggen. vil man kunne
sjekke sin QSL status på nettet. Både QSL
managers mottak av innkommet QSL kort og
korresponderende utsending vil vises.

Sponsorer
Hovedsponsor for ekspedisjonen har vzert
Northern California DX Foundation.
lNDEXA og The Colvin Award. Lake
Wetteren DX Group har også bidratt med
stotte til ekspedisjonen. sammen med mange
andre DX—klubber og individuelle bidrags—
ytere. Kommersielle sponsorer har vzert
lcom. Alpha. Steple. Forech. lridittm og
flere andre. Ekspedisjonsdeltakerene har
selv betalt ca 2/3 av kostnadene. Ekspedi—
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Hans-Göran SMGMPA

I

Fr.v. SMGXKE Christer SMSDORKjell
samt SMGMPA Hans-Göran.

sjonen er svmrt takknemmelige for alle bi—

drag. Men til tross for ekstra bidrag fra
deltakerne står det ennå utgifter igjen som
forelopig ikke er dekkel, Ylterligere stotte
fra The Deserving. i form av green stamps.
ele. blir derformotlatt med stor takk. De som
sender ekstra bidrag med QSL kortene vil fa
et helt spesielt 3-siders fold-over QSL kort i

retur. et virkelig super QSL kort som den
seriose DX”er ikke kan leve uten"? Standard—
kortet blir et en—sides. full large kort. ogsa et
bra kort a ha i samlingen,

Takk!
Så til slutt: det har fantastisk
opplevelse a vasre på Peter [ oy. Vi fikk opp-
leve oya fra alle sine sider. i storm og
vindstille. Vi erfarte til fulle at det ikke er
bare å komme seg til 51 fra (Aya. selv med de
mest moderne hjelpemidlene.

Det har også vari en overveldende opp?
levelse ii sitte i DX enden av en skikkelig
pile—up. se på biind—scopet hvordan bandet

Vit l'l C ll

formelig mettes av kallende stasjoner: The
Wall of Sound. Det var ikke vanskelig ii fil

med seg at mange ligger ii kaller i timevis.
også er det bare ikke mulig å få skuffet
kontaktene unna fort nok til å rekke over
alle.

Not to mention the overwhelming pilen/n';
The Wall o/"Souml. with all You [)esert'iag
[kring/"or hours' to get through. a thrill ofa
lifetime! Please he ensurecl. u'e tried to (lo
our bett to ("o/rv YOUR ('allxign. beeauxe
YOU were very important to us. We triet/ lo
keep _vou infor/neil about our opera/ion. lo
give you Ilie hest ella/tee he there at the right
time.

Takk for all interesse og tålmodighet. vi
gjorde vårt beste for vi skulle få kontakt med
nettopp DEG.

Vi vet at du brukte mye tid på ii få kontakt
med oss. så vi håper du klarte det!

19



Kommande tester
SpaltredaktorSMSAJV/SSSA Från SMSCER:s Contest-sidor www.sk3bg.se/contest/
Ingemar Fogelberg hittar vi några intressanta tester:
SämjevagenISZ
SE-162 71 VALLINGBY

let 08—761 28 61

E—post; sm52jv©chell0.se

September urc TEST
2- 3 0000—2400 All Asian DX Contest—SSB

2 0000—2400 Russian RTTY WW Contest—RTTY
7 1700—2100 10 meter NAC—CW/SSB/FM/Digi

9-10 0000—2359 Worked All Europe DX-Contest—SSB

Höst _ 16-17 1200—1200 Scandinavian Activity Contest—CW
17 1400—1500 SSA Månadstest nr' 9—CW

C t t " b" ' 17 1515—1615 SSA Månadstest nr 9—SSBOn es Säsongen orlar - - - 23-24 0000—2400 CQ WW RTTY DX Contest—RTTY
23-24 1200—1200 Scandinavian Activity Contest -SSB
30- 1 1200—1200 TOEC WW GRID Contest — CW

Det är september och hösten är här med både intressanta kon—

ditioner och många roliga tester. Först ut är SAC — Scandina-
vian Activity Contest på CW och helgen därefter på SSB. Oktober urc TEST
SAC är en test med långa traditioner. Den första testen gick 30— 1 1200—1200 TOEC WW GRID Contest—CW
redan l959. Antalet deltagare var rätt blygsamt och SM3AZI 5 1700—2100 10 meter NAC CW/SSB/FM/Digi
som vann SSB-delen 1 SM körde 101 QSO. Idag kör statio- 7 0000—2400 The P3K31 Rumble—FSK

. ., .. _ .. . . 7-8 0800—0800 OCEANIA DX Contest—Phonenerna 1 toppen langt ove1 1000 QSO. Det ar val 1 Svenge sam- 7 1600—1959 EU Sprint Autumn—SSB
tidigt som CW-delen går. Testen slutar klockan 14 svensk tid 14 0000_0759 The Makrothen Contest (, )—RTTY
och på de flesta platser hinner man rösta efter testen. Om inte. 14-15 0800—0800 OCEANIA DX Contest—CW
så finns möjligheten att poströsta. Min förhoppning är att vi 14 1600—1959 EU Sprint Autumn—CW

14 1600—2359 The Makrothen Contest (2)—RTTY
15 0800—1559 The Makrothen Contest (S)—RTTY
15 1400—1500 SSA Månadstest nr 10—SSB

får se en ökning av aktiviteten från Sverige i år. Speciellt på
SSB där vi brukar ligga långt efteri Finland i landskampen. I

och med förändringarna när det gäller våra licensklasser så 15 1515—1615 SSA Månadstest nr 10—CW
borde det finnas många nyblivna kortvågsstationersom skulle 21.22 15004459 Worked All Germany Contest -CW/SSB
kunna hjälpa till att ge Finnarna en match på SSB. SAC är en 28-29 0000—2400 CQ WW DX Contest—SSB
lagom test att prova på som nybörjare. Se artikeln här intill.

Augustinumret av QTC dök upp lite sent i brevlådan så in—

formationen om testen Worked All Europe kom efter det att
CW—delen hade gått. Hoppas ändå att någon provade på denna trev-

L &

liga test. ett fantastiskt tillfälle att ha riktigt kul vid radion! RTTY-delen går
På hösten kommer testernas test: CQ World Wide Dx Contest. samtidigt som SAC SSB. en krock som märks allt tydligare i och

Först ut är RTTY—delen i september, därefter SSB i oktoberoch slut_ med att RTTY blir mer och mer populärt. Jag vet att det är många i

ligen CW-delen i november. CQ WW kan liknas vid ett fantastiskt Sverige som hellre kör CQ WW RTTY än SAC. Men försök klämma
radiokalas där en enorm mängd stationer från hela världen deltar. in några QSO:n i SAC SSB också. så att vi förbättrar resultatet i

Många DX-expeditoner är också igång i samband med testen. Det är landskampen!

73 de Ingemar, SMSAJV

Kör långsam CW
på 80 m!

QRS-nät, telegrafi på 80 m från SKGQO lördagar

SAC Klubbtävling
Glöm inte att vara med 1 SAC
Klubbtävling!
Reglerna finns i nummer 6—7 av QTC och
på' Häng med pa sk3W.shacknet.nu/sm5ajv/contest

långsam CW.
Telegrafinät i lugn
takt, 25—40 takt.
' Frekvensen är

3.545 kHz +/—5kHz CQ WW SSB _ SMOWKA slogoch tiden är lördagar från
kl. 14 svensk tid.

Det brukar pågå trafik från hela landet under ett par Europarekordet på 80 meter
timmar på frekvenserna. Resultaten från förra årets upplaga av CQWW SSB är klara och vi

' Vi kör enligt prinCipen "alla köralla”. gratulerar Teemu SMOWKA till en mycket bra insats på 80111.

' Ett ypperligt tillfälle för nybörjare OCh ringrostiga att Teemu kom på första plats i Europa och tvåa i världen. Dessutom
lyssna OCh att deltaga. blev det nytt Europarekord. Bengt SMSCCT visade också.

' Organiseras genom SMGTAE Robban, SMQFDO Lasse, framfötterna i klassen Single Operator Single Band [4 MHz QRP
SMQGOO Olle m.fl. där det blev en 3:e plats i världen. Många SM-stationervar aktiva

och blev det hela nio nya SM-rekord! En fullständig resultatlista för
SM-stationer tillsammans med rekord hittar du på

SMDFDO Lasse sk3w.shacknet.nu/smSajv/contcst.

Ratta in och häng med!
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Scandinavian Activity Contest — Frågor och svar
Varför skall jag köra SAC?
Främsta motivet är att fram-
förallt ha roligt! Att köra test
gör att du blir en bättre ope-
ratör och får större känne—

dom om konditioner. Du lär
dig hur din station och anten-

I
FAROEIIL.

ner fungerar. Du kommer att l+-
. . .. "bli flinkare och tranar upp 'em "

förmågan att lyssna och uppfatta svaga stationer. Dessutom kommer
du få kontakter med stationer som du aldrig trott att du skulle kunna
köra. Du kan plocka rara Dx eller stationer för ett visst diplom. Och
som en bonuseffekt bidrar du dessutom. tillsammans med alla andra
deltagare. till landskampspoängen!

'_ DENMAHK

Var hittar jag reglerna och vad skall jag tänka på?
Det finns två uppsättningar av regler. Den ena gäller oss i Skandina-
vien och den andra för de övriga. Se till att läsa rätt regler. Reglerna
hittar du på www.sk3bg.se/contest/sacsc.htm Kom ihåg att du inte
får köra några skandinaviska stationer.

Jag har aldrig kört contest — hur går ett QSO till?
I SAC ropar man mycket CQ. Så här kan ett typiskt QSO på CW se
ut:

TX: CG TEST SA7A
RX: RK3W
TX: RK3W 599 007
RX: TU 599 001
TX: TU SA7A TEST

Motsvarande på SSB:
TX: CO CONTEST SIERRA ALPHA SEVEN ALPHA
RX: RADIO KILO THREE WHISKEY
TX: RADIO KILO THREE WHISKEY FIVE NINE ZERO SEVEN
RX: THANKS FIVE NINE ZERO ONE
TX: THANKS SIERRA ALPHA SEVEN ALPHA CONTEST

Vilken klass skall jag välja?
Ar du ensam operatör finns det fyra klasser att välja mellan:

' Single Operator All Band — High Power

' Single Operator All Band — Low Power

' Single Opertor All Band — QRP

' Single Operator Single Band

Är ni flera operatörer kan man välja mellan:

' Multi Operator Single Tx All Band

' Multi Operator lVlulti Tx All Band

För lyssnamatörer finns en egen klass:

' SWL — Single Operator All Band

Vill du maximera ditt bidrag till landskampen väljer du Single Op
All Band. den klassen ger i särklass flest poäng i förhållande till din
insats. Men det spelar ingen roll vilken klass du väljer eftersom alla
poäng räknas in i landskampen. Det viktigaste är att du är med och
har kul! Sätt upp ett mål för dig själv. T.ex. jag skall köra minst 100
QSO eller jag skall köra tre tvåtimmars pass under testens gång.
Kom ihåg att i denna test jagar man oss i Skandinavien och därför
ger det bäst resultat att ligga och ropa CQ. Lägg dig lite vid sidan
om "trängseln" på bandet och kör i din egen takt. då får de som ro-
par anpassa sig.

Hur räknar man QSO-poäng?
Europeiska stationerger 2 poäng och DX 3 poäng.

Så försök vara på det band som har en skaplig öppning utanför
Europa. I starten blir det säkert 20 meter eller möjligen 15 meter
som ger störst möjligheter att få en rivstart.

QTC 20063

GW!”
Qeéczwag
Swea-..-

Vad är multipliers?
Varje nytt DXCC-land per
band ger ett multiplierpoäng.
Så det gäller att hänga med
när konditionernaändras. Ib-
land kan t.ex. 28 MHz verka
helt dött, men det lönar sig
att lyssna där lite då och då
och dra iväg några CQ. Ib-

land kan man hitta stationer i Afrika som ligger och ropar CQ TEST.
Var inte rädd för att byta band ofta. Motstationerna får
multiplierpoängför distrikten i respektive land. I Sverige har vi till-
gång till 10 distrikt eftersom besökstationerna SJ9WL och SI9AM
räknas som de nionde distriktet.

Hur flyttar jag en multiplier?
För att öka antalet multipliers händer det ibland att man ber en ovan-
lig multiplier att prova ett QSO på ett annat band där man saknar
multipliern. Man ber då motstationen om ett "sked", t.ex. PSE QSY
TO 7031 NW? Många stationer är direkt med på noterna. medan
andra inte vill flytta på sig.

Hur länge måste jag köra?
Jag vet inte om jag orkar köra 24 timmar?
Du kan vara med precis så länge som du själv vill. En del kör bara
några fåtal QSO medan andra kör 24 timmar utan avbrott. Att orka
alla 24 timmarnakan kräva sin träning. Speciellt timmarna vid 3—4-

tiden på morgonen är det svårt att hålla sig vaken. Det gör heller
inget om du inte kan vara med från början i testen. Det är bara att
hoppa med när du själv vill.

Hur räknar jag ut slutpoängen?
Varje deltagares slutpoäng är summan av alla QSO-poäng multipli-
cerat med antalet mutiplier-poäng. Ex. SMSXYZ har kört 507 QSO
och fått l.3lS QSO—poäng och kört 135 multipliers. Slutpoängen
blir då l.315xl35 : 177.525. Men du behöver inte bry dig om att
räkna ut din slutpoäng om du inte vill. det gör tävlingsledningen när
loggen rättas.

Vilket Ioggprogram skall jag välja?
Har du aldrig loggat med hjälp av dator tidigare? Prova! Det är både
enklare och roligare än att logga med papper och penna. Men det
gäller att ha övat lite före testen startar. De flesta loggprogram har
stöd för att genereraCW. DVK (Digital Voice Keyer). styra radion.
etc. Du väljer själv hur mycket du vill automatisera. Men skall du
köra CW så rekommenderasatt du genererarCW med hjälp av da-
torn. Datorn fungerar då som en mycket avancerad minnesbug och
underlättarotroligt mycket.

Följande program stöder SAC—testen AALog. GEN LOG. Lux-
Log. NIMM Logger. NA. OHZGI Ham System. RCKLog. SAC.
SD. TR. Win-Test. Wincontest. WriteLog. YP-Log. Listan omfattar
både "köpe—program" och gratisprogram. En del funkar endast un-
der DOS andra under Windows. NIMM för Windows och SD för
DOS är exempel på två program som är gratis.

Om du aldrig provat en Ioggprogram för contest kan du börja
med att bara använda programmet för loggning utan att koppla ihop
datorn med radion. Även det underlättar mycket och med gratis-
programmet SD är det enkelt att komma igång. Om du vill ha lite
hjälp att komma igång, kontakta någon du känner som kör contest.
eller kontakta mig så kanjag hjälpa till med tips.

Är det OK att logga på papper?
Javisst är det OK. Men överväg gärna att prova på något lo Yg-

program. se ovan. Om du loggar på papper så kan du efter testen
skriva in dina QSO i programmet SACMAN av SMZEZT. Program—
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HF/SO MHz Transceiver
FT—ZOOO . 200 W version med externt riataqqregat. 100 W version med internt nätaggregat Excellens
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. Bade 100 Watt (internt nätaggregat)
och 200 Watt (externt nätaggregat)
versioner finns

100 Watt—versionen kan strömtörsörias
antingen via 230 V AC eller via 13.8 V DC.

Fotot Visar 200 l'Vatt—i'eis'ionen med externt
nätaggregatX?

. Receiver front end med VRF
(Variable RF Tuning) preselector

Yaesus valkanda variabla RF tuning VRF

(_pi'eselectori finns även | FTfZOOO, I

kombination med bandpassfilter är detta
ett skydd mot starka signaler som ger bra
dynamik. samt battre interceptpiinkt än
mer elementar RFA filtrering.
VRF kretsarna hai högkvalitativa spolar O(l)
kondensatorer med högt vaa'rde samt
liten dampning, och är 2030?» battre än
traditionella fasta bandpassfilter.

),

. Extern High—Q avstämning för
1,8 — 14 MHz banden
(Tillbehor p-Tune enhet for160ni_
80/40mod1/eller 30/20m behövs)

Med Yaestis nya pettining system. som
introducerades med FTDXSOOO. tar du en
extremt snav RF—preselection. Detta ai
moiligt tack vare det hoga Qevardet (300
eller mer) som uppnas med den 28 mm
stora spolen som filtret bygger pa. Nar
territkarnan flyttas genom spolen Justeras
samtidigt centertrekvensen, och banrlf
bredden Vid 3 dB ligger da runt HZ kHz pa
1.8 MHz.



på alla sätt
om HFDX... FT—ZOOO

(ll-i))
Selling World Class Products
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HF/SOMHZ TRANSCEIVER FT—ZOOO

| Första IF Roofing-filter för 3 kHz,
6 kHz och 15 kHz ingar (VFO—A)

Roofing filtren sitter direkt efter första
mixern för att ge battre IPB l alla de
efterföljande stegen Resultatet blir en
signifikant ökning av dynamlken vrd hög
aktivitet pa banden.

I Väldesignad mottagare med bred
dynamik och hög intercept—punkt

Förutom den unika RF—filtreringen har FT—

2000 utrustats med en robust första mixer
och en genomtänkt distribution av
förstarkardelarna för att fa bästa möjliga
prestanda.

V4, .

._.h . iv _ _ _

l).) _
.

NOTCH
FINE—&COARSE

)

SHIFT—S—WIDTH CQrNTOUR—S- DNR|x I
_

_ ,f 12133

775” sig—_ ) 7 l "' i”) ) l) )
l l *

FAST LOCK
'

)

7— M—— w ii.
'

') 18
l " " '" | » ,,

*.
' A>B ) ,

X
- »- . 21 *

) 24.5 "
) 28/29 1

x . . __. ul
A=B)
_"! GEN ) "50 *

) ENT

! V/Mi
VA

" " ")
.

RXCLAR
M>A

.

___. 7

l *.
"

_.

* . -- ,
'

iiiv. **
ANY —--f,

l

l
xx.

ivulztuu

. Stor uppsättning lF—DSP störnings—
reducerande filter (VFO—A)

Förutom den DSP—baserade variabla IF

bandbreddsregleringen och H Shlftf
funktionen finns även Contour Tuning ,
vilket ger dig möjligheten att förstarka
eller försvaga ett valbart segment pa
mottagarens passband. Detta är Yaesu
ensamma om!

. Dubbla mottagare (inom samma
band)

Precis som foregangarna | FTflOOOlVIP—

serien har även FTfZOOO dubbla mottagare
inom samma band.

Verklig storlek

. Anslutning för extern display för
visning av RF scope, audio scope
och oscilloscop-funtioner
(tillbehör Data Management Unit och
bildskärm behövs)

Med tillbehöret DMU—ZOOO (Data Manage»
ment Unit) och en vanlig datorskarin
ansluten far du snabbt överbllck over de
flesta inställningar och händelser. Trans-
ceiver status. RX/TX passband. RF band
scope och ,.

srgnalkvalitet är
bara en del av
allt du enkelt
kan se.





1soac Grava City - Radioverksamhet på
Scoutläger på 2000-talet
Under de senaste åren harjag kommit till in-
sikt om att det finns en symbios mellan
radioamatörhobbyn och scoutrörelsen. Jag
tror inte det är någon ny företeelse men jag
har inte tänkt på det tidigare. För scouterna
innebär radioamatörhobbyn ett viktigt kom—

plement till djur. natur. knopar och läger—

verksamhet för de scouter som har ett teknik—
intresse. För radioamatörhobbyn innebär
kopplingen till scoutrörelsen en rekryte-
ringsbas med frimodiga. sociala och engage—
rade nya amatörer. Det klassiska samarbetet
är JOTA. tredje helgen i oktober
varje år men det blir vanligare
och vanligare att stora läger
har en amatörradiostation
som en del i verksamhe—
ten.

Av SMSOUU Linus Tolke, Kisa

.A
_ ("i.—an

%*; emm CITY as
' Riggar med synt.
högt SWR—skydd
och automatisk an-
tenn tuner. massor
med datorer.

' Scouterna kom—

mer springande på
sin lediga tid för att
få prova.

rejegranmuonen som Det är härligt att se den entusiasm och energi
hade k'nntakt med som finns hos scouter 8—18 år. när de får

Ralliotältet.
x

prova på de delar av amatörradiohobbyn som
Under en vecka i

början av augusti fick
jag möjlighet att vara
med på Grava City
(7S()GC). ett
distriktsscoutläger
för Södertörns scout—

distrikt. och se hur
många scouter det finns
som är nya radioamatörer
och med vilken entusiasm
de tar för sig av amatör—

radiohobbyn. Som gammal amatör. med li—

cens från I980—talet. är det uppfriskande att
se framåtanda och satsningar för att intres—

sera nya personer för amatörradiohobbyn.
Som gammal radioscout harjag varit med

på radioverksamheten på många scoutläger
under de senaste två decennierna. Jag kan
göra en lite jämförelse för att illustrera vilka
framsteg som gjorts och hur långt kopp-
lingen mellan scouting och anmtörradion har
förstärkts under denna tid.

Scout 86 — 1986
' Drake Line och FT—It) l EE. rör att stämma
av.

' En eller ett par 5()+ amatörer bemannar
stationen och klagar över att det inte går att
köpa cigaretter på lägret.
' Scouterna vänder i dörren.

Grava City 2006
' Radioverksamheten år en integrerad del
av programverksamheten och alla scouter
har det schemalagt någon gång under lägret.

' Alla i radioverksamheten har scoutskjorta
och kan scoutsången.
' En bråkdel av amatörerna har fyllt 30.
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Vårt Radlotältxmed

antenner och någon
som kör blindbock
med PMR-radio i

förgrunden.

Nirir vlspuijobbaitq m "i
'

xomgunimnnm.,, v . .—

Det ar knepigt att få till
morsetakten för sitt namn.

det finns möjlighet till på ett scoutläger som
Grava City. Lära sig att sända sitt namn med
telegrafi. kommunicera med kompisen via
telegrafi — ett tecken i taget. leda kompisen
med ögonbindel genom en terrängbana via
PMR-radio. bygga en enkel telegrafinyckel
med en tutfunktion. radiopcjlorientering el—

ler prata med någon amatör över kortvag el—

ler via en repeater. Det unnar jag alla radio—

amatörer.
Det finns inte möjlighet för alla scouter

att göra allting men vi försöker erbjuda lite
till så många som möjligt och mer till dem
som är extra intresserade.

Jag vill rikta ett stort tack till dem som 01"

ganiserade Grava Citys amatörradioverk—
samhet. som lät mig vara en del av detta och
som har tagit radioscoutverksamhetenända
fram till en obligatorisk programverksamhet
för alla scouter. Extra roligt blev det när
radioverksamheten blev utsett till bästa pro—

grampunkt när scouterna fick tala om vad de
tycker om och i konkurrens med aktiviteter
som segling. trapperspåroch hantverk. .

SM50UU, Linux 'lbl/x't'

QStNEDISH RADIO SUPPLYAB
ICOIVlzs alla produkter är nu klara för
RoHs och samtliga ICOIVl finns nu på
lager (även 756PRO|ll, 7400,
706lVIK|lG m.fl.) undan-taget |C—703
som beräknas komma i lager vecka 36.

73 de
SM4JMY Wolfgang Wändsch
Salesmanager HAM-radio
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Hallo V-U-SHF lovers
Helt underbar sommar med sol och tropisk
värtne i mitten av augusti här uppe i Norrbot—

ten. helt otroligt! Snart är detta dock över det
vet vi. Massor av lina tropoöppningar pit
vära band har i alla fall rapporterats. olika
evenemang och testexpeditioner utförts.
EDR utförde förutom det nästan perfekta
Nordiska VHF mötet i Sletten en expedition
till ett test—QTH ute pä vischan. Vilket enga—
gemang! Vär f.d. Dl.7 och styrelseledamot
Bengt SM7EQL var inbjuden av EDR som

operatör pa denna National V—U—SHF Field
Day.

Tiden gar fort och ett flertal viktiga frägor
behöver diskuteras bade internationellt och
nationellt. Bland andra dessa som jag tog
tipp i förra QTC. Datorer som utför och
plockar fram "troliga" data fran sina register
när QSO utförs. Data som avgör om ett QSO
är lyckat eller inte. Vart är vi på väg? Fler
fragor är den om vilket avstand man far till—

SMEBRG semester-QR?
Att det fungerar med QRP och en minimal antenn kan väl fotona fa illustrera. Jag hade
dagliga sked med Einar. SMSCBCH i ldre och befann mej själv pa semesterresa i Nord—

norge: Vesterålen Andöya och Lofoten samt i Vassijaure nära Riksgränsen. Ett par otro—
ligt fina veckor i slutet av juli och början av augusti. Den lilla KXlzan sorti förresten
CBC ocksa byggt fungerade utmärkt. Den gav med sina 6 st inbyggda AA—eeller strax
under ] W ut. Min antenn bestod av en 10 m läng tråd. Ibland användejag en st motvikt
(som visade sig ge cirka '/2 S—enhet bättre rapport). Antennen satt inte högt. ena änden
sattju i antennuttaget och den andra oftast ett par tre meter över marken. .lag tycker det
är fantastiskt att man kan na ut med sin läg effekt och dito antenn. Givetvis ställs stora
krav på motstationen och ingen kan väl vara bättre leva upp till dessa än Einar. Trots

svaga signalstyrkor lyckades vi ha mer än en handfull dagliga QS():n pa QRP-frekven—
sen 7030 kH/, +/— QRM. Det var jättekul. tycker jag. Tack. Einar!

73 (eller 72 som ORPzarna säger)de Ulf, LA/SMSBRG/P, SMSBRG/Z/P (63)

Stave, Vesterålen. Notetra antenntrådens höjd.

te .
- ..) '

Det var inte myggfritt i Vassijaure. KX]

för tre band. 40/30/20m endast
telegrafi. Inbyggd paddel. T.o.m.

batterierna får rum i den lilla lådan.
Det som behövs av yttre anslutningar
är hörlurar (ev. en lite högtalare)och
förstås en antenn. Notera motvikten.

SandslettaLofoten. Tråden uppkastad i träd
tre fyra meteri bortre änden perfekt.

lli Lofoten. Så långt söderut
man kan komma på Lofoten.

en halvruttenf.d. liten
tlaggstångfungerade som
”mast".
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Oerhört tjusigt. Nära havet och

godoräkna vid QTH—byte innan man maste
starta om pa nytt. Nu är gränsen Sl) km radie
för topplistorna här i Norden. ARRl. har 250
km. sä likadana regler över hela världen be—

hövs! Kan vi nä enighet i dessa fragor? Vi

har ett lARU Region [ CS förberedande
mellanmöte i Wien i februari där bland annat
dessa fragor måste tas upp!

Har vi ller fragor sotn vi behöver diskuf
tera så finns det lite tid kvar att komma med
förslag. Motionerna skall vara inne i början
av december. Välkommen in med förslag!

73 (N'/) vill nuit! pu bum/('n.l
Anders SM2ECL

Sektionsledare VHF

Dessvärre har inte resultattaballerna
för VHF-spalten kommit redaktionen
tillhanda vid pressläuningen.
Förhoppningsviskan vi publicera
dem i oktoberutgåvan.

Red.

SandbuktaRamberg Vesterålen. linga träd. Den meter jag
kunde höja och sänka tråden med armen gjorde flera S-
enheters skillnad. Fick som bäst 559.

Vassijaure ca 5 km oster om Riksgränsen. Ett toppenlagenför
antennenmen så fick jag också 579 av Einar.
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LYSSNARF.
Spaltredaktor
SMIWXC Christer Wennstrom
Box 94. 523 21 Ljugarn
Tel 0498-49 32 03
Epost srrrlwxcaåssase

Vad tänker Du på när Du ser South Atlantic Ocean (Syd-
atlanten) på en karta? Vatten? Ännu mer vatten? Bara vatten?
Radioländer? Radio över huvud taget? Om inte — så börja
tänka på det! Radio, alltså.

Norr om Stenbockens vändkrets ligger Ascension Island och St He—

lena Island och söder om vändkretsen hittar Du Tristan da Cuhna
och Gough Island. Alla fyra områdena tillhör Storbritannien och har
St Helena som administrativt centrum även om varje ö är mer eller
mindre självstyrande.

Även Falklandsöarna ingår i området South Atlantic Ocean —

men jag tar inte upp Falkland här.

Radioländer
Det är bara Gough Island som inte har några radioprogram. Orsa—

ken? Tja. vad sägs om att ön är obebodd?! Jag vet inte om det varit
några radioamatörer där på senare år och kört. Callet för Gough Is-
land är ZD9G och ön har IOTA—nurnmer AF-030. För Dig somjagar
radioannttörer vill det till att hålla koll på alla expeditioner. Någon
av dem kanske landar på Gough Island.

Ascension Island
Här finns BBC med en ganska stor anläggning för sändningarmot
Afrika och Sydamerika. Stationen ligger på norra delen av
Ascension. vid English Bay.

På Ascension Island bor cirka 1 100 personer. de flesta helenea—
ner. Av dessa 1 100 är cirka 200 engelsmän och 150 amerikaner.
Gå till www.bbc.co.uk/worldservice/ så hittar Du frekvenslistorför
BBCs olika sändningsornråden. Tyvärr listas inte Ascension speci-
fikt i frekvenslistorna!

Lokalt sänder BBC på 1485 kHz samt på en FM-kanal. Möjligt-
vis kan Du höra mellanvågsstationen om Du reser söderut på semes-
ter. exv. till Azorerna eller Sydafrika.

Det finns en hel del radioamatörer på ön. De stora arbetsgivarna
är ju BBC. NASA. USAF och RAF och det är där dessa amatörer
jobbar. Inte helt ovanlig hörighet.

Call ärZDS och för öjägaren är IOTA—numretAF—003 Lästips.
www.the—islander.org.ac/ (öns lokaltidning). www.ascension—
island.gov.ac/ (officiell webbplats). http://ags.ou.edu/waeaver/
Ascension/ai.htm (historia. geografi. miljö m.m.)

(Napoleon) höll till
_ RadloS' ELEÄ_

där som fånge.
Radiornässigt är St Helena mycket intressant. Förvisso har man

endast FM—sändningarmen en gång per år har man haft kortvågs—
sändningar. De upphörde 1999 på grund av att utrustningen havere-
rade av ålder och allmän skröplighet.

Ny signaleras det dock att "RSH Day" (Radio St Helena Day)
hålls lördagen den 4 november. Då kör man på den "vanliga" frek—
vensen 110925 kHz i USB. Tider:
' 1800—1930 UTC mot Nya Zeeland

' 2000—2 130 UTC till Japan
' 2200—2330 UTC till Europa
' 2330—0100 UTC mot USA/Canada

St Helena Island
St Helena ärju lite
historisk då Nappe
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Så vitt jag vet använder man sig av två donerade amatör—
radiostationeroch en 3—e1 beam i vilken man matar ut 1000 watt.
Det finns mycket att läsa om Radio St Helena. exv. i denna länk:
www.sthelena.se/radiopr'ojectl.

Amatör—call ZD7 och IOTA—nummerAF-022.
Mera lästips: http://afrika.heim.at/StHelenahtm (faktasida på

tyska). http://ags.ou.edu/-—bweaver/Ascension/saomaphtm. http://
ags.ou.edu/—bweaver/Ascension/sh.htin

Tristan da Cunha
Namnet ger associa—
tioner till något
mystiskt. oåtkomligt.
Och just oåtkomlig
kan man väl säga att
Tristan är. Reguljär
båtlinje en gång om
året! Inget rcguljärtTyg. Verkar en aning isolerat! Och bara FM—
radio. På huvudön bor ca 275 personer.

Till Tristan da Cunha hör fyra öar: Inaccessible Island.
Nightingale Island. Stoltenhof Island samt Middle Island. alla obe—
bodda men besöks nog av jägare och fiskare och miljöfolk från Tri-
stan ibland.
Tristangruppen har lOTA—nummer AF—029 och callet ZD9B.

Lästips: www.btinternet.com/Nsa_sa/gough_island/gough_island.
html. http:/lags.ou.edu/waeaver/Ascension/saomaphtm.

Sök på ö-namnen i Google (motsv.). Det finns massor av intres—

sant läsning.

AFN (American Forces Network)
Det var länge scdanjag tipsade om AFN. Faktiskt en hel del bra pro—

gram. Kanske hörbarheten gör lyssnaren lite grinig för sändningarna
enligt nedan går i USB. AFN har fyra huvudsändarc och en mängd
små "slavsändare" som ej finns listade. I många fall är det mobila
enheter. Så här ser schemat ut för närvarande.

Diego Garcia (Indiska Oceanen) ”ww..— .Dag 12.759 kHz. natt 4.319 kH7. ' "omm
CMWS mera..-a

Guam (Stilla havet) ”TW:..W,
Dag 13362 kHz natt5 .765 kHz fav-MMIM
Key West, Florida ww”
Dag och natt 12.133.5.7.812 5.5 446.5 kH/ -. m_w

>——_—._—___ Glrcia
*

Pearl Habor, Hawaii
Dag 10.320 kH/,. natt 6.350
kHzAscenswq

Kom ihåg ull (il/ufrekvenser
kärx [ USB!

8! Helena.JAHESTOWN Lästips om AFN

http://myafn.dodmedia.osd.
mil/radio/shortwavc/_
www.afrts.osd.mil/.
www.afrts.osd.mi I/.Saul/v Atlantic arean

Googla med hjälp av sökordet
AFN! Det finns mer att läsa.

msn" ”* CUM” Ha en trevlig radiohöst och
IHBICCIQså/bla '|' C "5 En ' . o

-.
"$'"" " "" ” God Jagdt pa banden!Nightingale

Islands _Gough Island 23 de SM1WXC Christer
(Aven SM1W och 851BUL)
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Vår hobby, när den är som bäst!
Jag har endast sporadiskt sysslat med
denna fantastiska hobby sedan 1993,
efter det att jag var tvungen att avlägga
nya prov för A-cert för att få ett amatör-
radiotillstånd. Lagen hade nämligen
ändrats och den gällde även för gamla
yrkesgnistar som jag
själv.

Min första kontakt med
HAM—miljön. emeller—
tid. var sotn sjuttonåring
i Kungl Flottan på
Bergaskolorna. Där
kttndejag köra tttan cert
på fritiden med signalen
SLSAX och jag var en
flitig operatör på
stationen. Den bestod av
en otnbyggd 5()»wattare
fran försvaret samt en
National HRO motta—

gare och en dipolantenn
på höga master.

Mitt första QSO
glötntner jag aldrig. På
mitt CQ-anrop svarade
stationen UA4KEP. en
ryss som sände i mycket
hög takt. Och jag
svarade också i mycket
hög takt. ty telegrafi
hade jag övat mycket
och hade goda anlag för.
"Komma här och tro att
vi inte kttnde riva ifrån
oss . .

.Jag fick blodad tand
och hade därefter många
kontakter på sena
kvällar och speciellt
under vcckoslttt då jag var praktiskt taget
ensam på stationen.

Efter det att jag muckat och tagit mitt
yrkescertifikat år I958 anmäldejag mig även
för amatörcertifikat och amatörtillstånd och
fick då signalen SMöAHJ. Men det var alltså
48 år sedan. Jag körde den signalen en hel
del från Kongo under min FN—tjånst där på
1960—talet.
När jag I993. sotn pånyttfödd radioama—

tör. kastades ut i etern på 20-metersbandet
fick jag en lätt chock. Vad tttsan höll de på
med? Alla amatörer ville testa sina stationer?
.Jag ställde naturligtvis tipp och svarade med
att de hördes OK enligt RST—skalan. Fick
konstiga svar tillbaka och förstod srtart att
jag inte fattat ett dyft av vad som försiggick.

Som nybliven radioamatör så anmälde jag
mig självklart som medlem i SSA och fick
regelbundet denna tina publikation QTC.
från vilken jag kttnde få värdefull informa—

28

SM3UJD Owe Ramsby

tion och lära mer om hobbyn i dagsläget. Det
där med contests förstår jag fortfarande inte
meningen med. inte ens om det skttlle ha nå—

gon form av konkurrens eller tävlingsinslag.
Det påminner mig bara om när man sotn li-

ten knatte satt vid vägkanten och skrev tipp
bilnttmmer titan egentlig konstruktiv tne—

ning. Och vem är det som orkar med att kolla
alla loggat"? Det är alltså inget för mig. Katt—
ske bra att uppehålla amatörradiofrekvenser—
na med . . .

Jag föredrar att vara "radiosocial".det vill
säga ha en meningsfull kontakt med motpar—
ten. tttan stress och utan att fnatta 599—or till
höger och vänster tttan verklig teknisk tne—

ning.
Ett par månader efter det att jag fått mitt

nya tillstånd 1993 som SMOUJD. hade jag
ett verkligt intressant QSO med en op sotn
körde handpump som jag själv. Efter 30 års
frånvaro från amatörbandet reagerade jag
inte speciellt på hans signal. utan vi hade ett
långt intressant och privat resonemang på
CW och på spanska och engelska språken.
om vartannat som det föll sig. Jag blev något
förvånad över hans goda spanska eftersom
han var engelsman. Det linns nämligen en
motstridighet (('n/r/l'tlt/ivlimt) mellan dessa

språk sotn ingen kan förklara men som jag
själv kommit över efter mycket hård övning.
Allt flöt i vår radiokommttnikation i lagom
80—90 takt på handpttmpen.

Några månader senare fick jag ett QSL—
kort. ett anspråkslöst. ljusblått kort med de
kraftiga signalbokstävernaGSRV och längst

ned på kortet ett Stl—tal

andra signalbokstäver som
han tydligen förvärvat på
sitta resor. Da begrcpjag
vem denne. 84—årige op
"Louis" var. nämligen en
av världens mest kända
radioamatörersom
förmodligen ttnder var
kontakt matt bra av det
faktum. att jag inte hade
en aning om vem han var.
och därför hade snackat
fullt spontant och
rättframt. precis som jag
själv. i detta fantastiska
radiomöte som jag enligt
loggen noterade hade
varat i hela 45 minuter!

Vilken glädje. och
stolthet från mitt sida efter
denna upptäckt. Det
påminde mig faktiskt om
närjag sotn l7—åring i

Kungliga Flottan hade vid
Bergaskolornas amatör—

radiostation SLSAX
ofrivilligt raggat tipp en
radioamatt'är som råkade
vara Kung Hussein av
Jordanien (vilket jag fick
veta från stationsft'ire—
standarcn senare).

Det fina med kontak—

ten med Lottis. emellertid. var att han på
baksidan av sitt QSL kort skrivit (pa perfekt
spanska) en fin hälsning och en privat inbju—
dan till mig och min sydamerikanska httstrtt
till hans residens i Uruguay där han och hans
hustru vistades sex månader om året.

För några år sedan blev tyvärr Lottis en
"silent key" vid 92 års ålder. Han var en |e—

gend redan ttnder sitt livstid. Privat. har jag
själv förstått att vi hade en hel del gemen—
samt. tttan att jag på något sätt förmätet vill
jämföra mig med denne fantastiske person.
Frid över hans minne och jag är stolt över att
jag fick möjlighet att lära känna honom lite
grann. över en CW—kontakt. som bevisar att
vi kan vara "du och bror" med kungar och
andra ryktbara personer tack vare denna fan—

tastiska hobby genom etern.
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Om du trodde att det inte händer något på egenbyggefronten,
har du fel . . . Jag trodde att det skulle vara stiltje över

sommaren, men ack så jag bedrog mig. Flera e-brev, telefon-
samtal och internetsökningar fick mig i ett annat hjulspår.

Vädermässigt har sommaren efter en seg start varit till belåtenhet.
När detta läses är många av oss tillbaka på jobbet med nya friska
utmaningar att greppa.

På sommaren kan man hinna med surdegar och hitta nya
utmaningar. Friluftsaktiviteter även med radio är särskilt lätt för oss
med små behändiga egenbyggen. Några nyheter hinner vi med.
Återkoppling och träffar är alltid intressant att berätta om — tipsa
gärna!

More QRP power — en gång till
I förra månadens spalt tipsade jag om
en ganska nyutkommen (2006) bok för
oss ORP—byggare. Sedan sist har häng-
mattan tagit undertecknad i ett fast
grepp med denna utmärkta skrift i ny—

porna. En anledning så god som någon
att återigen påminna om bokens
kvalitéer.

Boken inledes med ett omfattande ka-
pitel som i stor omfattning fokuserarpå att
avdramatisera bygget med ytmonterade
komponenter. Ett ämne som vi vid flera tillfälle haft anledning att
skriva om i QTC. Inte minst i samband med bygget av QROIIe. Det
kan sägas nu av erfarenhet från just QROlle: av alla de som haft ne-
gativa tankar om ytmonterade komponenter. har faktiskt ingen haft

egen praktisk erfarenhet av bygge med dessa . . . Alltså handlar
det om synpunkter och rädsla för något okänt. Prova och även du
kommer att se att ytmonterat fungerar utmärkt för egenbygge.

Därpå följande kapitel i boken behandlar konstruktionsbeskriv—
ningar av enkla transivers. sändare och mottagare. Till och med har
det smugit sig den rörbestyckade "Tuna-Tin" för de som föredrar
dessa gamla kamrater i konstruktionen.

Bokens kapitel 5 innehåller konstruktionsbeskrivningarav tillbe—

hör. Här har vi inte bara en del tips för spänningsmatningaroch
regulatorer. till och med har det smugt sig in en katt bland
hermelinerna i form av ett l()()W transistor-PA. Personligen fast-
nade jag för en Z-match antennanpassningsenhet. Så pass så att dom
lämpliga komponenterna fiskats upp ur junkboxen och placerats i

högen för kommande byggen.
Som alltid är en bok av detta slag inte komplett om inta allas

vårat kanske mest kära ämne — antenner behandlas. Ett antal mer el—

ler mindre små krabater beskrives. Även här fastnade jag för en kon-
struktion som navigerar mig till ett återfall. Från att ha tidigare
utvärderat den kommersiellt tillverkade Miracle Whip. I boken
återfinns en artikel om just eracle Whip. som föreslår ett egen-
bygge av detma starkt förkortade vertikal. med "vridtransformator"i
botten som anpassning av antennsystemet. Räkna inte med någon
lysande verkningsgrad. men den är allt bra kul. Även till denna rota—

des lämpliga komponenter fram ur junkboxen . . . "Watch this
space" alltså.

Boken rekommenderas mycket varm som källa till inspiration.
Den köpes med fördel billigt (SEK156) genom internetbokandlare
som exempelvis Adlibris | 1 |. Sök på ISBN-nummer()872599655.

Läckert så att det förslår: Här JUMA-TRX uppbyggd av 3

kretskortoch ytmonteradekomponenter. tekniken bygger på
det klassiska konceptet"direktblandning".På baksidankan

man se PA-kortet som ger hela 5 watt uteffekt.

JUMA rockar vidare
Jag har i tidigare nummer av QTC skrivit om JUMA—mottagaren
från våra radiokolleger i OH—land. Projektet blev känt i samband
med att det vann en konstruktionstävlingsom utlysts av SARL, Fin—

ska motsvarigheten till SSA. Undertecknad har nu äntligen byggt
samman mottagaren och med stor belåtenhet kan jag konstatera att
den fungerar utmärkt i sin enkelhet. Allt är ytmonterat och inga spo—

lar behöver lindas. En liten CPU (PIC) styr en DDS som ser till så
att man inte bara får lite intelligensutan även en mycket stabil och
noggrann signal.

Konstruktörema OHZNLT Juha och OH7SV Matti lutar sig min-
sann inte tillbaka och surfar fram på framgången. Spikskorna är på
och nya fantastiska konstruktionerkompletterar. En passande CW-
sändare finns sedan en tid jämte en komplett transceiver. Sändaren i

denna kan modulera DSB (dubbelt sidband) och CW. Även här är
det ytmonterade komponenter som gäller. På tre kretskort huserar
dessa små fina krabater. Display—kort. huvudkort och PA—kort som
innehåller slutsteget med en FET—trissa som ger ca 5 watt effekt till
antennen på amatörbanden 80 och 40 meter. Tittar man på block—

schemat här intill så finner ni de olika delarna som bygger upp rig—

gen. Notera gärna blandaren av typen 74HC4052 till vänsteri sche—
mat.

Med lite god vilja (AM låter illa i en DSB-mottagare) kan man
även lyssna på exempelvis rundradiobandetpå 49 meter (6 MHz).
Mottagaren är av sk "direktblandad" typ och påminner väldigt

in ' 'I i", Asc AMP vor AMP AF GAA spam AMP
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HAMSHOP

- en hjälp och
inspirationskälla

Fungerar bl a som hjälp till vidareutveckling av redan
vunna kunskaper från gammal erfarenhet eller med

gen! En ytterligt
välskriven arti-
kel i ämnet
väntar i bo—

ken.

ett nytaget certifikat i handen.
Satelliterna far runt i rymden och vän—

tar bara på att bli använda. En unik
möjlighet till spännande kommuni—
kation och kunskap. Vad sägs om att
förena nytta med nöje? Skaffa en räv—

sax och likt en deckare leta rätt på
radiosändare(rävar) i sko-

»

w
Författare och medarbetare:
SM3AVQ Lars Olsson SMSKUX
SMSCER Jan-Eric Rehn SMSRN
SM3FJF Jörgen Normén SMSSVM
SMSLIV Ulla Norrmén SMSXW
SMSBVF Henry Bervenmark SMGCTQ
srvrscraw Åke Holm srvreoec
SMSCCE Kjell Edvardsson SMGGDL
SMSDJZ Jari Hallenberg SMGJSM
srvrsooc Östen B. Magnusson SM6WYA

M
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Sigge Skarsfjäll
Derek Gough
Hans Sundgren
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Bengt Högkvist
Tage Nilsson
Eric Lund
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Exempel ut indexförteckningen:
Aktivitetsdiploni
Aktivrtetstest på
v F ' r

VHF/UHF
H., /Ul Digitala trafiksätt,

Allmant anrop Diplom
Amatörradiofyrar
Aniatiirradintrafik

årntor . »|
Dopplerlörskjut-

riropsserit oci ningen
land

Anropssigrial DX»trafik
Antennhdjd —

*

DXQC
APRS
ASC”

"
Elecraft k

Atrnosfarrska t'levatimi
störningar [MC

Amatörradintyrarr [nd—ot'log
Sverige

Avst'orrnng
Avstörnings
funktionärer

Avslornirigslådoi

rwatt

Fadmg

Iklrinu! Frekvensband
baridpläfwr rnaxetfekt
BDdf-U”

.
Frekvenser

Besoksstiitioncr Fyrdagelt
Bilr'avjakt Fäll
BOKSIÖVCF'HE Föreskrifter
thflllU lill” Förkortningar
,
loggP'Oll'd'" Förkortningar

Contest
'

CCR—lista
Contestsrgndl Geodocktirrie
CQ loner

'

Digitala moder och

Distriktssiftra
DJZ—QSL—servrce

DX century award (DXCC)

Ecliolrnk, lRtP, win—s

ERP utsträlad effekt

[veneniaiigssignal

Ferriter och tororder

God teknisk standard
Goda råd
Harnshop
Höjdvrnkel
llARU
lBP international
lreacon projett

Identifiering
inkommande
QSl'kort

Inkoppling dator
' radio

liitegiitetsskydd
internationella
lyrdagcri

IOTA islands on the arr
lOlA directory
IK

islands on the air
llU zorier
Janilioree On
ltie Air

Japan Award Hunters Club
(JAHC)

Jonosla'ren
JOTA

lubileuinsdiploinen
K varde
Klubbstation
Klubbtävlingen:
Koder och

förkortningar
Konditioner
Korona
Kortvågslyr
Kunskaper I radioteknik
landområde
lirensreglei
likstroinstori
listoperatöreri
loggbok
loggar
Loggprograni
Loran
tägpasstilter
M HIOlNl tralik
Magnetfält
MM niaritiine niohrle
Morokulien
Morse-telegrafi
Månadstesten på
kortväg

Mörka vagen
Nationsdiploni
NBFM
Nai
Nätfilter
P portabel trafik
Packet radio
Partei
Pejlniottagaren
Pile'up

Post X. Telestyrelsen
(PTS).

Prefrxserrer
PSK ,

Q'koden
QSL'byra
QSL—kort

QSL'rnärkc'n
R ' readability
(läsbarhet)

Radio/tv störning
Rddiotyr
Radionavrgering
Radiopejl'
orientering

Radioscouting
Record Bonli
Regioner,
zoner och fält

Regrstreringsprogram
Relastationer
Repoater
Repeatertrafik
Rimlig Uteffekt
RSGB
RST' kod
R'ITY,

erlus ' program
Ranakt
Ravsaxeii

Satelliter
S(uutfrekveriser
Short path

' long path
Short Wave listener,
kortvägslyssnare

Signalrapport,
Sigrialstyrka
Single operator
Sinpn'kod
Skikt
Skype
SM (Zall Book
Smålandeiiia
Solar flux
Solltack
Solfläckstal
Sorteia QSL-kort
Specialsignal,
Spratleyuariia
SSA avstörinngs
lador

SSA diplom»
luiiktronar

SSTV
SSTV/lax
Störningar
Suffix
Surispot
Svar på anrop

Samband Svenska distrikt

Svenska lyrar
Sändningstangerit
l tone (ton)
lelagrati
Tider ' —trinniars format
Tillstandsplikt
Tonsignal
lr log
lrediepartstrafik
Tystnadsplrkt
UHF repeaterkanaler
J.Jnderstrykning
Upplänk
UTC

Uteffekt
Utgående QSL'kort
Warbler
VHF/UHF
Winpsk
Working split
Wrrtclog
Vagutliredning
Vaxelstrbriiston
Zoner och fält
Ö-rimrade
Öal
Öppet hav
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Antenn som ”trollar bort” mossa på taket!
Nej, detta är faktiskt inget skämt.
Säkert har ni hört talas om att kopparspik i ett träd snart

tar livet av det? Och kanske också att mossa inte trivs särskilt
bra i sällskap av kopparjoner?

För ett par år sedan
rensade jag hela den
norra delen av hus—

taket från ganska stor
tillväxt av mossa — ett
mödosamt arbete
som tog ett par dagar
att utföra. Jag lyfte på
varje takpanna och
skrapade bort mos-
san. Det blev bra
många hinkar fulla!
Att använda en kraf-
tig vattenstråle lär ju
inte vara så bra för
underliggande tjär- '

papp med ålders—
*

krämpor.
Väl sittande på ta—

ket i skön sommar— 1
.

värme kom jag att ., 'i '

tänka på det jag läst
_

om att kopparjoner ,

håller mossan borta.
Kanske behöver jag
då inte återupprepa
arbetsinsatsen på ta-
ket om jag följer det receptet? Förena nöje med nytta heter det ju
och experimentlustan är det inget större fel på. Varför inte göra ett
försök?

Sagt och gjort bad jag "hovleverantören"Ronny -XMX skaffa
fram en oisolerad. kraftig kopparwire. Det var inga dåligagrejer han
levererade! En jordlina på 7x 1 .7 mm diameterblev det för att lägga
utefter husnocken. Men som sändaramatör lägger man knappast
linor på taket. Upp en bit över snön måste den ju sitta så att
ytterändarna kan anslutas till två trådar att bilda en loopantenn ut till
en björk på tomten. Av plaströr gjordes raskt isolatorer. Två rör i

. . . och två trådar till en björk.

Göran , sm5xw©ssa . se

varandra gav tillräcklig styrka för att hålla den ganska tunga linan
20—30 cm över tegelpannorna. Bilbatteriklämmor blev perfekta
hjälpmedel för att fästa linan på isolatorema.

Det hela slutade i en triangulär. horisontell loop med total-
längden ca 40 in En
300 Ohms bandkabel
blev nedledning. An—

tennen går bra att
stämma av på 7 MHz
och frekvenser där-
över med hjälp av
min B&W VS300A.
som innehåller en
balun för anslutning
av ”wires". Eftersom
jag har mycket bra er-
farenhet av en 80 m—

loop vid stugan i

» Norge och hört andra
sändaramatörer lov-
orda denna typ av an—

tenn blev det hellre
en loop än en dipol
av linan längs

' husnocken.
Nu undrar ni

förstås hur det gick
med tillväxten av
mossa på taket? Efter
två år finns på norr-
sidan av taket prak-
tiskt ingen mossa

alls. men däremot gror den fint på södersidan. trots att ljus-
förhållandetdär och torka borde vara mindre gynnsam för tillväxt.

I kommande nummer av QTC förklarar SMZPYN Bo hur
kopparjoner i så ringa mängd kan påverka mossan.

Mossa på taket.

Koncept för
radioamatörcertifikat

En faktabok är avsedd som ett koncept för utbildning och examinering av
svenska radioamatörer för certifikatklasserna CEPT 1 och CEPT 2. Omfatt-
ningen är grundläggande radioteknik, radiotrafikmetoder, morsetelegrafering
samt bestämmelser och regler för amatörradio.
Författareär SM7KHF, Lennart Wiberg.
Publiceras av Föreningen Sveriges Sändareamatörer.
Utgåva: 1
Sidantal: 370
ISBN: 91-86368-08—7

Pris 90 kr
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Morokulien
Minst en gång per år och gärna flera vill vi besöka
Morokulien. Det här året hade vi lockat med Roger SM5WPT
med familj. Liksom förra året lyckades vi pricka in en av de
varmaste veckorna och framåt eftermiddagen var det runt 40
grader i radioshacket!

Flera besökare tittade också in som vanligt. både amatörer och an-
dra. Våra klubbmedlemmar DLIGR Ragnar och DLlAM Didi är
trogna Sverigebesökare och SSA—medlemmar.Men i år valde de en
Norgesemester och åkte 40 mil för att tillbringa ett dygn i

Morokulien. deras första besök där.
Värmen gjorde att stunderna på altanen blev längre än i

radioshacket. men ett antal QSO:n hann vi givetvis med. Speciellt
på 80 meter är det väldigt många som nappar på anropen och förvå—

nansvärt många som aldrig kört signalerna SJ9WL/LG5LG ropar in.
För att locka med icke radiointresseradefamiljemedlemmarkan

man påpeka närheten till gränsvaruhusen och en godisbutik med
över 8.000 sorter. Och en tur till Kongsvinger och fästningen med
sitt intressanta museum kan rekommenderas.

Utrustningen fungerade bra som vanligt men ett par veckor efter
vårt besök kom en ny mast på 32 meter upp. Dipoler finns för alla
band l60—30 m och för 20—10 m finns en lågperiodisk antenn med
åtta element. Yagiantenner finns också för 6 111—23 cm.
Förutom en Icom 765 finns nu också en Icom 706 på plats.

Förutom de sängplatser som finns i stugan. 6-8 st. finns två när-
belägna campingplatser med stugor samt motellrum. Så en
klubbträff eller fieldday kan med för-
del läggas i Morokulien.

Bokning av stugan görs hos
SM4SXQ Odd Westby på tel. 0571—

230 96 eller odd.westby©telia.com.
SMGWXL Gunnel

a.gunne1©telia.com

lll lLXlx'l'Ol”
NMMHJ:

— Red.
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Storstugan i Morokulien. »

Kortvågssändarefrån
motståndsrörelsen.

Kongsvinger
museum.

DLIGR Ragnar
i pile-up.

' SM5WPT Roger. President
för en dag.

Tages
Repeaterkarta
Inlagans kartor är
framtagna av
SMBGDL. Senaste
uppdatering
20040130
Copyright
SMGGDL Tage

Stora tydliga kartor i

M-fonnat.Kom plet-
terad med uppgifter
om relästationer:
145, 432, 433, 434,
436 MHz uppdaterat
050507.
Dessutom fyrlista.
16-sidigt häfte i M-
format.
Begränsad upplaga.

Pris: 30 kr.
, Beställ från SSA
HamShop
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Ny medlem
SA3APA Lars Skyttner Engelbrektsgatan 4, 803 24 Gävle
SA7APX Bo Wendemo Oresundparkvei 9 1 tr, 2300 Köpenhamn
SMZGNY Sterling Nilsson Kantargatan 3. 942 36 Alvsbyn
SM4—8220 Torbjörn Karlsson Storgatan 36 C, 782 31 Malung
SMG-8219 Niclas Andersson Kaplansgatan 1. 532 31 Skara
SM7HWD Lars Schultz Doktor Ströms väg8 E, 241 27 Eslöv

SM7YLW Kent Månsson Elisetorpsvägen 9 A. 232 33 Arlöv

Ny anropssignal och ny medlem
SA4AQM Anders Jonsson Polisgatan 12, 692 72 Kumla

SA5A00 Daniel Perup S:t Olofsgatan 56 A. 753 30 Uppsala
SA7AOH Fredrik Andersen Stationsvägen 2 D. 375 30 Mörrum

SA7A0| Jörgen Andersen Hunnemaravägen 28, 374 34 Karlshamn
SA7AQJ Christian Gylling Helsingborg
SA7AQL Bertil Larsson lnfanterigatan 26 A. 260 70 Ljungbyhed
SA70T OTC Syd Strömshall 4010, 280 60 Broby

Ny anropssignal
73200TC OTC Syd Strömshall 4010. 280 60 Broby

7S7S Holger 'Geri' Kinzel Biirgerhausstrasse 7, 31226 Peine-Schwicheldt
BSSBP Jämtlands Radioamatörer Storgårdsv 21. 835 94 Aspås
BS7OTC OTC Syd Strömshall 4010. 280 60 Broby
SA5K Kent Kärrlander Box 202, 590 21 Väderstad
SEGZ Jörgen Sommerlöf Kryddpeoparg 1. 42453 Angered
SF2A0 Bernhard Liirssen Germany
SF2F Ove Friman Sulitelmav 25, 167 35nBromma
SFGGN Bengt-Ove Jakobsson Skjutbanev 3. 446 33 Alvängen
SGGDX Matts Olof Alfredson Box 111, 511 21 Kinna

SJ4M Willi Maass Tallv 15, 172 94 Grythyttan
SM4D Rune Tapper Järnvägsg 59. 692 32 Kumla

SMSZBR Oskar Andersson Granhammar 303. 736 91 Kungsör

Återinträde
SMO0XU Philip Weiss Dammtrappgatan 27, 120 47 Enskede Gård

SM4YOE Thor Mörklid Trotakan Hägrås 9, 671 91 Arvika

SMSCKl Göran Jansson Götavägen 10, 752 36 Uppsala
SM5HUA Peter Laur Länsmansbol. 755 95 Uppsala
SMSWGV Esa Jarkko Granvägen 2. 740 21 Järlåsa
SMGLRR Mats Strandberg Mörängens Lycka 18, 423 36 Torslanda
SM7TRA Fredrik Vöcks Trollebergsvägen 24 C. 222 29 Lund

Återupptagit
SMOWEZ Hans Nyman Mörbyhöjden 12 1tr, 182 32 Danderyd

Silent Key
SMO—3561 Johnny Sävström Kvarnvägen 36. 177 64 Järfälla
SMUBMG Bo Danielsson Skogstorpsvägen 48, 191 39 Sollentuna
SMOBTV Torsten Bergkvist Tibble Torg 5 2tr. 196 34 Kungsängen
SMUMFE Sune Eokerstrand ldrottsvägen 50, 192 66 Sollentuna
SMZIUE Entrid Hedman Box 40, 920 70 Sorsele
SMGFAX Mats Carlsson Rosengatan 26. 434 43 Kungsbacka

QTC 2006:9

Stora Björnmötet 2006
Stora Björnmötet på Tossebergsklätten — Sveriges äldsta
radiomöte?

Ja. den frågan kan
man ställa sig när
man får veta att detta
möte startade i början
av 1960-talet. Från
början fanns det
ingen bilväg utan

,

man fick använda en ..
gångstig på västra si- ,

dan av berget. Det 5" W3DZZ
.

var SM4AYD Per "_fffiåf'adeh'jt

och SM4CYY Göran
(

som knatade uppför berget och la grunden till denna tradition.
Nu finns en bra men brant bilväg så både campingbussar och hus-

vagnar tar sig upp. Längs hela vägen runt berget står det ena ekipa—

get efter det andra.
Mötet har blivit en tradition helgen efter midsommar och bland

eldsjälarna kan nämnas SM4KEL Peter som varje år kommer från
Kalifornien för att vara med. Peter provade i år sitt nybyggda vatten-
kylda slutsteg som byggts ihop på 4 dagar. Givetvis klättrade han
upp i tornet och satte upp en parabol för att ordna internetupp-

koppling. Elförsörjning
får man genom en slant
till arrendatorn av värds-

' huset, men dieselaggrev
gat finns alltid med för
säkerhets skull. Peter
hade många projekt på
gång och monterade an-
tenner långt in på

' '
, lördagseftermiddagen.

_ M4FP r ,
- »! »

f åmswst (?ugrinel och , ,
Bland de långVäga besö-

' SM4JS Hassel. karna kan nämnas
' "

' *

KK4FL David med
kompisen Sean, som inte saknade något i sina tält. t o m expresso—
bryggaren var tried!

En annan besökare är DL9ZAP Otfried som tillsammans med sin
hund trivs på Tossebergsklätten.

SM4JS Hasse har funnitsmed sedan 1967 och håller i en del av
samordningen. Hasse berättarom det året när åskan slog ner i flagg—

stången högst upp i utsiktstornet så kulan flög iväg och har aldrig
hittats efter det. ”Så när
åskan kommer på besök
är det bäst att pallra sig
ner från berget". råder
Hasse.

En annan återkom—
mande besökare är
SM4DFH Lars med fru
Inger. Lasse beskriver
Stora Björnmötet på ett
bra sätt: ”Ingen är bjuden men alla är välkomna”. "Den som vill
mixtra med antenner gör det. den som bara vill mixtra med grillen
gör det".

På lördagseftermiddagensamlades ett 30-tal deltagare för den
sedvanliga middagen inne på värdshuset.

Som förstagångsbesökarekänner man sig välkommen. Det fina
vädret, den underbara utsikten och den trevliga stämningen gör att
det säkert blir fier besök på Stora Björnmötet.

'_ SM4KEl.Peters

.” nybyggda vattenkylda ,
. ”" slutsteg.

SMGWXL Gunnel
a.gunne1©te1ia.com



Hårdvara Litteratur - engelskspråkig
Diverse Antennböcker
Telegraiikursdator,byggsats 3455 Antenna until ICT) utgav.) _”) liir: ARRI *Iitl .itlii

Telegrafinyckel 430;— Antenna Book, (med CD); The ARRL 500:—

(lvi'ingpu :! :trrr inr init-gui_iicizinrrr; tilll liir) Antenna Compendium Volume 1; The ARRL 140:—

Antenna Compendium Volume 2; The ARRL 190:—
' " Antenna Compendium Volume 3; The ARRL 190:—

Elllltåli's 363553
174—860 MHz 300? Antenna Compendium Volume 5; The ARRL 290:—

HP 40-S i-l'ogpasstilter40—860 MHz 380:— Antenna Compendium Volume 6; The ARRL 300:—

HP 470-S Högpassfilter 470—860MHz 300? Antenna Comp'endiumVolume 7; The ARRL 290:—

'-II*i =; iltruiisiSslilfei ; ri lill—lx *»Iiii .tiiu :"?”"a åligga)” Gu'dei The 3532-
-—

'
- nenna ie; e ;—HPF4OS, Hogpassiilter 40 MHz 380.

Antenna Toolkit 370:_
. Ållittilllti lupus, iliii 301)

Fllter» lågpass Backyard Antennas 320:—
TP 1600—3. LW/MW-filter 380:— HF Antenna Collection (utgåva 2) 310;—
TP 2 A, Lågpasstiiter 0—150 MHZ 500? HF Antennas for AII Locations 340:—
TP 30. Lågpasstilter 0—30 MHZ 5301— International Antenna Collection 220:—
TP 70 A, Lågpassfilter 0—440 MHZ 590? International Antenna Collection 2 220:—

Lew McCoy on antennas 250:—

Filter' spärrfilter More Wire Antenna Classics. Volume 2 255:—

izsitiif; s Baritlsparrtilte' iii tic MH; srni JiHi) 0N4UNS Low Band Dxine 400:—

sr 142) s biiiitlspärrlilter I I-l 148 IVIHJ sint sari Practical Wife Antennas? 250:—

sr 435-3, Bandspärrtilier 430—440MHz 380> Simple and Fun Antennas for Hems 280:—

VerticaiAntenna Classms 170;—

riten övrigt lli/”lilltellåm
EM 702' Antennväxei 2m/70cm 600:_ Wirie/liintennåeClasssics;

ARRL's 180:-
Fe”!""0Ck f9' fundkabe' 12 ”"" 60% Yagi Antenna Classics: ARRL's zsszv
Ferritblockfor rundkabel 8 mm 40:—

ETE); ;O dMånteistromsiilter 3£g_ Digital radio
Ringkäma FT-140-77 70? APRS - Moving Hams on Radio and the internet 240?
TBA 302 235:_ BuildingWireless Community Networks 390?
TBA 302 C 235? Digital Modes for all Occasions 270:—

HF Digital Handbook (utgåva 3); ARRL's 2203
|nformationsmateria| VoIP; internet Linking for Radio Amateurs 210;—

Your First Packet Station 75:—

Diverse
Your Packet Companion 25:—

IARU MonitoringSystern * -

Mediakontakt * Dwerse
200 meters & down 1505

. Amateur Radio Mobile Handbook 220:—
lnformatlon DXpeditioning - Behind the Scenes 300:—
Regler Vid uppsättning HV antennmaster * Image Communications Handbook; The ARRL 290:—

Low Frequency Experimenter's Handbook; The 290:—

Utbildning Morse Code for RadioAmateurs; The 110:f
SSA anvisningar 20044 * New Shortwave Propagation Handbook; The 300?
SSA anvisningar 2005:1 * Radio Propagation 3203—

SSA anvisningar 200512 * Secret WirelessWtii i'lté Siiri Sihi)

SSA anvisningar 200523 * jlhlv (ll (lll) ENlGiVl/l ((I)) ille 'till) ij”.
Thanks to Amateur Radio 80:—

Two-Way Radios & Scanners for Dummies 290:—

F W

Introduction (0:20)
On The MondayEveningGreyiine (4:12)
Always On The Air (4:02)
I'm Not ClimbingUp The Tower Any More (3:04)
The Radio Widow (4:13)
The Contest (4:13)
Now It's Night (2:23)
it's Great To 080 in Morse Again (302)
The Trip to Dayton (2:24)
Rotuma Bound (3:04)
Out into The Wide Blue Yonder (4:08)
Sventy Threes (2:45)
We're The Ham Band (2:00)

Seek You
— amateur radio songs (CD)
A CD of country songs about HAM RADIO, recorded in Nashville.
Written, sung and played by G3WZZ, Andrew, his XYL. Lissa and 15 world famous
Nashville musicians — The Ham Band.

Vintage Radio; ARRL's

Without Enigma
YASME

iiiiii tÄiiiili iir Ii'iipritg.itizrii

Handböcker för nya amatörer
Amateur Radio Explained
Best of the New Ham Companion
Complete DX:er (utgåva 3); The
Ham Radio FAO
HF Amateur Radio
On the Air with Ham Radio
Practical Antennas for Novices
Practical Projects
Understanding Basic Electronics

information
Rig Guide; The

Listor
IOTA Directory; RSGB

Praktiska handböcker
Amateur Radio Essentiais
Amateur Radio on the Move

Amatuer Radio Operating Manual (utgåva 4); RSGB

Amatuer Radio Operating Manual (utgåva 6); RSGB
DXing on the Edge » The Thrill of 160 Meters
Handbook lor Radio Communications
— 2006 Edition;The ARRL

Hints & Kinks for the RadioAmateur
Hints & Kinks for the RadioAmateur
LF Today
Marine Amateur Radio
Microwave Projects
Microwave Projects 2

Operating Manual (utgåva 6); The ARRL

250:—

380:—

310:—

Mil) ) til

160:—

75:—

310zf
75:—

220:—

220:—

160:—

210:—

250:—

70:—

210:—

275:—

250:-
200:—

300:—

380:—

490:—

180:—

260:—

250:—

240:—

290:—

290:—

200:-
Operating Manual for RadioAmateurs (utgåva 8); The ARRL 300;—

Radio Communication Handbook(med CD)

Shortwave DX Handbook
TechnicalTopics Scrapbook 2000 - 2004

QRP
Build Your Own Low-PowerTransmitters
Low Power Communication (utgåva 2); ARRL's
Low Power Scrapbook
More ORP Power
QRP Basics
ORP Power
WiFB's ORP Notebook

Satellitböcker
RadioAmateur's Satellite Handbook; The
Weather Satellite Handbook (utgåva 5)

Tekniska böcker
AC Power interference Handbook
Basic Radio
Command
Digital Signal Processing Technology
Electroriiix, li)i Diirrirrvtts

Electronics of Radio; The
Emergency Power for Radio Communications
Experimental Methods in RF Design
independent EnergyGuide
Introduction to Radio Frequency Design
Power Supply Cookbook
Radio & Electronics Cookbook
RF AmplitierClassics; ARRL's

RF Components & Circuits
RF Exposure and You

RFI Book; The ARRL
Technical Compendium; RSGB
Technical Topics Scrapbook 1985—1989
Technical Topics Scrapbook 1990—1994
Technical Topics Scrapbook 1995—1999
Transmission Line Transformers

550?
350:—

300:—

450:—

255:—

240?
250:—

2903
160:—

190:—

270;—

290?

400:—
310:—

260:—

480:—
fs'liil 290

560:—

250:—

550:—

280:—
470?
480:v
270:—

250?
350:—

150:—

360:*
260:—

160:—

180:—

200:—

490:—



Utbildning
Ham Radio for Dummies 250;—

Morse Code 130:—

VHHU H F
Guide to VHF/UHF Amateur Radio 170:—

lnternational Microwave Handbook 460:—
UHF/MicrowaveExperimenter's Manual; The ARRL 290:—

UHF/MicrowaveProjects (CD); The ARRL 290:—

VHF Contesting Handbook 140;—

VHF Propagation 190:—

VHF/UHF Handbook 390:—
Your VHF Companion 45:—

Litteratur - svenskspråkig
Antennböcker
Antennartiklar ur DTC (CD, utgåva 2) 100:—

Digital radio
Den första boken om digital radio 170:—

GSM—boken 300;—

Diverse
Fyrskepp i Sverige 300:—

Minnena, mötena och medlemmarna under 60 år 140:—

Vågutbredning i jonosfären 80:—

Praktiska handböcker
Build Your Own Test Equipment 360:—

Utbildning
Bli Sändaramatör 240:—

Gränslös väg till nya sensationer (CD) *

Koncept för radioamatörcertifikat 90:—

O-koden 25:—

SSA Trafikhandbok2001 (reviderad 2005) 75:—

SSA Trafikhandbok2006 160:—

SSA:s Utbildningskasse 290:—

Profilprogram
Figurdekaler
Figurdekal, ATV 5:—

Figurdekal, CW 5:—

Figurdekal, DX 5;—

Figurdekal, Field Day 5:—

Figurdekal, Foni 5:—

Figurdekal,Mobil 5:—

Figurdekal, Repeatertrafik 5:—

Figurdekal, RPO 5:—

Figurdekal, RTTY 5:—

Figurdekal, Satellit 5:—

Figurdekal, SWL 5:—

Flgurdekal, VHF/UHF 5:—

Radiosamband 5:—

OTC, medlemsnål
OTC nål, 20 år 35:—

OTC nål, 50 år 35:—

Skyltar
Namnskylt (62x 15 mm), 2 rader 60:—

Namnskylt (62x 15 mm). 2 rader 60:—

Namnskylt (62x 15 mm), silver/svart text, 1 rad 40:—

Namnskylt (62x 15 mm), silver/svart text, 2 rader 60;—

Namnskylt (62x 15 mm), valnöt/vit text, 1 rad 40:—

Namnskylt (62 x 15 mm), valnöt/vit text, 2 rader 60:—

Namnskylt (80x24 mm), 1 rad 40:—

Namnskylt (80x24 mm), 2 rader 60;—

Namnskylt (80x24 mm), blå/vit text, med SSA—logo, i rad 40:—

Namnskylt (80x24 mm), blå/vit text, med SSA-logo, 2 rader 60:—

SSA, dekaler
Dekal, 125x 90 mm, ellipsformad, spegelvänd 5:—

Dekal, 55x25 mm, rättvänd 12:—

Dekal, 55x25 mm, spegelvänd 12:—

Dekal, 95x45 mm, rättvänd 10:—

Dekal, 95x45 mm, spegelvänd 10:—

SSA, medlemsmärke
Clutch 30:—

Halskedja 30;—

Slipshållare 40:—

Sticknål 30:—

SSA-prylar QSL-märken
SSA. blazermärke 30:— DBL-märken,Morokulien(100 st) 40;—
SSA, tyeväska 15:— QSL—märken, SSA (60 st) 18:—
SSA—duk 50:—

SSA—vimpel 50:— QTC -pä rm
T-shirts

OTC parm 70.

Jubileums T—shirt, storlek M 50:- Telegrafikurser" ' SSA CW-kurspå diskett 75:—ovngt SSA Grundkurs i moresetelegrafenng Slut 800

Diplomböcker Videofilm och radioprogram
Nat!0"sd!0'0mb0k 120=— Amatörradio — en hobby för dig, videofilm 100:-
Nationsdiplombok (CD) 100:— Video och radioprogram *
Record Book 2005 50:—
SSA Diplomhandbok2005 (2 delar — totalt 450 sidor) 350:—

Diverse
Möte mellan människor, en DVD—film

från Bolmen tieldday 2005 150:—

Seek You » amateur radio songs (CD) 125:—

Ka rtor
Lokatoratlas 30:—

Lokatorkarta över Europa, rullad 130:—

RadioAmateur's Map of the World, rullad 130;—

RadioAmateur's Map of the World, vikt 100:—

RadioAmateurs World Atlas 120;—

Repeaterkaita 2005 '
30:—

Listor
DXCC List, 2005-01; ARRL 50:—
DXCC List, April 2006; ARRL 75:—
Prefix Guide; RSGB 150:—

SM Call Book (CD) 60:—
SM Call Book 2005 140:—

Loggböcker
Loggbok, M 50:—

Loggbok, AS 40:—

SERVICEKUPONG FÖR BETAL/KREDITKORT
SSA HAMSHOP tar alla kort utom Diners. Minsta ordervärde 200 kr

Använd gärna denna kupong eller skriv samma uppgifter i brev eller på vykort.

Jag beställer Belopp

Betal/kreditkort Kortnummer Giltigt till

Signal Namn Adress

Telefon Post—nr och ort Namnteckning

Lägg ordersedeln i ett kuvert och skicka till SSA Hamshop, Frisvar, 191 20 Sollentuna
så behöver du inte klistra på något frimärke!
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annonserGratis för medlemmar upp till 200 tecken!
Däröver: grundpris40 kr och tillägg 5 kr per påbörjad
grupp om 40 tecken. Icke medlemmaroch affärsmässig
annonsering:grundpris 100 kr för 200 tecken och tillägg
10 kr per påbörjadgrupp om 40 tecken. Betalning i

förskott skickas till SSR:s plusgiro 5 22 77-1 eller
bankgiro STO-1075. Tillhörande annonstextskickas till
SSA, Box 45, 191 21 Sollentuna och skall vara SSA

tillhandasenast den 10:e i månaden före införandet.
Gratisannonserbskickasdirekt till redaktionen:OTC
Amatörradio. Sven Eriksons väg 10. 515 70 Rydboholm.
e-post hamannonser©ssa.se.

t 1

' Säljes
lC-ZSE inkl BC—73D laddare, CP-12 kabel,
OPC-254 DC kabel och mic MS-105
1.500 kr, BC—72 desktop charger 300 kr,
HS—51 vox/PTT 200kr, Mascot PS 13,5 V
5 A 500kr.
SlVl4YSK Torleik, e—post torleik©telia.com,
tel. 070-3351834

PA-steg KV i rackmontage. Jag har tröttnat
på bygget. Vill nå'n ta över? 3-fas nätdel
ger 2,5 kV, med rör 813. 2.500 kr eller
bud.
RX—klassiker BC312 med nät eller 12 V =.
SlVl4EFQ Stig, tel. 0590—220 27

Clusterstation?
1. 70 cm station, ombyggd AP Radiotele-
fon. 10 Watt ut. Delbar. Fullständig manual
och schema.
2. 70 cm slutsteg ”Ampere” APB—57A. 25
Watt ut. Troligen defekt sluttransistor.
3. Modem Kantronics KPC—2. Med manual.
4. Allt nödvändigt kablage till ovanstående.
5. 5—elements beam (Vårgårda) för 70 cm.
Paketpris: 1.000 kr
SM7lVlPlVl Tore, tel. 040—47 32 80,
e-post sm7mpm©sprayse

Versatower radiomast 3 sektioner plus 1

sektion f rotor mastlängd 23 m medföljer
bultar för ingjutning till bottenfäste,
medföljer 3 el beam bomlängd 5 m fabrikat
Fritzel 10—15—20m HF power 700W CW
1.400W SSB pris 9.500 kr fritt avhämtat i

Skövde.
SM6AlVlS Stig, tel. 0735—754775

12 st. massamotstånd (Globar Type CX
600 ohms) i form av en okapslad konst-
last. Varje motstånd är ca 47 cm långt.
Bjud! Se bild! http://files.upl.silentwhisper
.net/uploadO/Resistor.jpg
SlVI4EMO Kenneth, tel. 019—57 20 66,
e-post elvesta©glocalnet.net

lCOlVl HF rig 730 inkl PS—15, HlVl—7 hand
mic och MFJ—9410 ant tuner 5.000 kr.
ICOlVI SM-8 bord mic 500 kr. Frakt
tillkommer.
SIVI4YSK Torleik, e—post torleik©telia.com,
tel. 0703-35 18 34

Que Dee teleskopmast i al. 24 meter.
2x4 el Yagi 10/15 m, 6 el. log—yagi 20 m,
Emotator motor, IC—745, Amp. Supply
2,4kW slutsteg, Tentec ant.tuner.
Fint skick. Säljes till högstbj.
SM6PUP Lennart,
tel. 0302-339 95, 0705—25 72 64,
e—post asteberg©bostreamnu

' Köpes
2 meters mobilrigg 20—50 watt ut från
1990—talets mod. exv. |C-2410E m.m.
Tel. 070—296 77 47 kl. 08—16, 070—
387 91 11 kl. 16—22, fråga efter Bengt,
SM2KYA.

Dödsbon
Vi köper ert dödsbo till marknads-
mässigt pris. Alltid kontant betalt. Vi

hjälper dig att ta ner antenner och ser
till att kablar och annat tas bort.
Förutsättningen är bara att du inte bor
för långt från Stockholm. Vi köper också
in begagnad radioutrustning.
Kontakta Gunnar SMSGW,
tel. 08-765 21 18.

38

diplomerad SWL!
SSAs diplommanager, SM6DEC Bengt, har varit vänlig och "öppnat"

SSAs Aktivitetsdiplom för Dig som är SWL! När Du loggat 365
hörigheter kan Du ansöka om diplomet. Läs reglerna på

www.awardmanager.se.Klicka på "SSA diplomprogram" i

vänsterlisten. Längst ner på den sidan hittar Du reglerna för SSAs
Aktivitetsdiplom.

Lätt som en plätt och kul att ha på väggen!

sniwxc Christer

. _ .SSA Svcrrqus Sundurvamntorer
—

» :..

UrinnehåHet
Att bli sandaramatör
Bulletinsändningar
Internationella Amatör Radio Unionen
Nordiska Radio Amatör Unionen
HO-nätet
Distriktsindelning
Köra radio i främmande land
(TSL-verksamheten inom SSA
OSL-mottagare inom distrikten
Om avstörning
Amatörlyssning
Amatörradio via satellit
Rävtakt
Provförrättore
Bandplan för frekvenserunder 30 MHz
Bandplan för frekvenseröver 30 MHz

Repeaterkartor
DXCC-lista
Internationella anropssignaler
Sorterade efter anropsserie
Sorterade efter land
Amatörradiafyrar
Amatörradiafyrar - internationella
kortvågsfyrar
Amatörradiofyrar — NCDXF och IARU
Amatörradiafyrar i Sverige — 144 MHz
och högre
Hedersmedlemmaroch utmärkelser
Regioner, Zoner och Fält
ITU Regioner
ITU zoner
CO zoner
Fält
Förkortningar
O-koden

PHSl40h

HAMSHOPM

838.89

QTC 2006:9



Silent keys

SMGLEP Kjell Edwass
Kjell Edwass avled i Falken—

berg den 28 juli efter en lång
tids sjukdom. Under en period
tillhörde han styrelsen i Fal»
kenbergs Sändareamatörer
och förvaltade kassan. Kjell
var alltid villig att hjälpa till med det praktiska
arbetet i klubbstugan. Hans övriga engagemang
gjorde att det inte blev så långa stunder vid radio-
utrustningen.
] Falkenbergs Sändareamatörer känner vi nu sorg
och saknad sedan vi nåtts av budet att Kjell slutat
sina dagar.

Hilkenbergs Sändareunmriin'r
genom SMÖEMX Arne

SMOBTV Torsten Bergkvist
SMOBTV, Torsten Bergkvist.
insomnade lugnt och stilla
den 5 augusti efter en tids
sjukdom. Han blev 83 år.

Torsten växte upp i

Söderbärke i södra Dalarna
där han också träffade sin
blivande hustru ingrid.
Fotboll'var sedan tonåren Torstens stora fritidsint—
resse. Som skicklig målvakt blev han snabbt idol
bland ortens fotbollsfans. Värnplikten gjorde han
vid flygflottiljen i Östersund och det blev många
extra permissionsresor till fotbollsmatcherna i

Dalaserien.
Efter värnplikten och utbildning till dekoratör

blev det flytt till Borlänge och arbete där. Torsten
värvades då till framgångsrika fotbollsklubben
Brage där han spelade som målvakt.

Det var i Borlänge jag först lärde känna Tor—

sten närmare. Vi hade båda ett brinnande intresse
för kortvågslyssning och amatörradio och mål-
sättningen var givetvis att så snart som möjligt
skaffa oss amatörradiocertifikat. Vi träffades ofta
på luncherna och pratade amatörradio.

[ slutet av 40-talet flyttade Torsten och ingrid
från Borlänge till Stockholm där Torsten arbetade
i en del elektronikföretag. Kontakterna mellan
Torsten och mig blev nu mer sporadiska och inte
förrän på 70-talet fick vi mer regelbundna kontak—

ter. vilket jag till stor del har den så kallade
Fagerstaringen att tacka för.

Fagerstaringen bestod från början av ett litet
gäng på tre eller fyra amatörer som en gång i ti-
den arbetade tillsammans pä Fagersta Bruk.
Ringen har sedan successivt utvidgats allt efter—

som någon känt koppling till gruppen och önskat
vara med. Torsten har varit med i gruppen sen
långt tillbaka och saknaden efter honom kommer
att bli stor.
En sista hälsning från oss i Fagerstaringen tried

-AKS. —ALK, »AUP. -AVD. -AWC. -CLE. —CQE.
-OJN. —RRH. -UFA och -XW.

Tankarna går också till XYL ingrid och sonen
Per med familj.

SM4AWC/Eskil

SM2IUE Enfrid Hedman
Enfrid "Effe" Hedman. Sorsele. SM2IUE. har
den 6 juli 2006 hastigt lämnat oss vid en ålder av
öl är.

Tillsammans med hustru Gun—Marie drev han.
sedan många år. Hedmans Radio & TV AB i

Sorsele. Verksamheten var inte bara inriktad på
radio» och TV utan han var också en ofta nyttjad
resurs av såväl leverantörer som kunder vad
gällde service och installationer av komm-radio.

Hans aktivitet på amatörbanden. har till stor
del under senare år. varit låg då yrkes-
verksamheten upptog mycket tid.

Vi är många som minns Effe. inte bara för
hans ödmjuka och trivsamma personlighet. utan
också som en hängiven och skicklig tekniker och
ett värdefullt "bollplank"i tekniska frågor.

Vårt djupa deltagande med hustru Gun—Marie
och barnen Carina och Roger med familjer.

Vänner och kol/eger
gm SMJ'XUD Lars Angexmd

SM7ENR Evert Nilsson
Everts välkända stämma hat tystnat på handen.
Jag lärde känna Evert på 1970—talet som en
mycket hjälpsam och generös person. Han job—
bade på den tiden som elektriker/montör på Eldon
i Nässjö. Han hade praktiskt handlag med det
mesta. antenner som bilreparationer. Vi deltog på
den tiden i många radiosamband. vi hade vis-
ningar av amatörradio i skolan och deltog också i

den lokala PR—klubbens verksamhet tried amatör—
radioinslag.

Under ärens lopp drabbades han av många
sjukdomar. men dessa lät honom inte hindras. han
var alltid positiv. Han gladdes alltid at QSO med
vänner i hela Sverige. han var t.ex. en trogen
incheckare pä SM3—bullen. När man på banden
nämner QTH Aneby. säger många "men det är väl
där Evert bor". . . Lokalt var han mycket aktiv
över Nässjö- och .lönköpingsrepeatrarna och
gjorde ofta "Allmänt anrop".

Evert var en hängiven medlem i både Eksjö
Radioklubb och i SVARK. Huskvarna.

Vi saknar Everts stämma pä banden och våra
tankar går till XYL Lily och barnen.

Eksjö Rurliok/uhh och
Södra ViitlyrklubbenxAmulörrrldioklubl)

genom Lusse SM (JFDO/SM7FDO

Du får t.o.m. beställa
utan frimärke.

Du missar väl inte våra erbjudanden!? Vi har mycket att
erbjuda Dig som är SSA-medlem! Ingen fraktkostnad —

betala i förskott eller med kort.

QTC 2006:9

Amatörradiomässan
i Eskilstuna
2007
Ja det är faktiskt
snart dags.
Planeringen är redan
i full gång för den
19:e i ordningen.
Lördagen den 24
mars 2007 är det stor radioträff i

Munktellarenan igen. Så boka redan nu !

almanackan. Mer information kommer
fortlöpande på vår hemsida
www.sk5lw.com och i QTC. Välkomna!

73 från Eskilstuna Sändareamatörer
genom SMSOCK, Håkan.

SSA-Bulletinen frodas!
Fr.o.m. v 34 började
SSA-Bulletinens höst—

omgang! En smärre för—

ändring i distributionen
görs i och med att
Bulletinen läggs ut
först på söndagskvällar
på hemsidan. Jag hop—

pas därmed att bulletin-
stationerna skall få ett
ökat antal incheckare.

E-post-bulletinen
E—postprenumeration pa Bulletinen kommer
att bli restriktiv. Enbart uppläsarc komrncr
att få den framledes. Dock behåller övriga.
nu aktuella prenumeranter. sin förmån.

Lite statistik
Första halvåret. inkl sommarbulIctincrna.
blev lika bra som första halvåret 2005. Se
här:

2005 ms 1») 2006 (27 v)

Riks 300 279
Regional 204 2l2
Summa 504 49!
Ant notiser/v I&U I&Z

Skyll inte på bristande information — lyssna
på Bulletinen!

73 de 851BUL Christer

l/ DX-ringen .,

på 80 meter
; Trots att informationsflödet, bl.a. *,,

i via Internet i det närmaste är
oändligt, så finns det mycket vi kan
informera varandra om. Tips och !

råd till såväl tidigare som nya DX- "

intresserade: Lyssna in på "

& 3.775 kHz
,

"

lx +/— QRM kl. 10.00 ,.

""*—. på söndagar! .
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Onsdag 6 sept. kl. 19 — Öppet hus och introduktion för alla intresserade och inför kommande
kurser.

Tisdag 12 sept. kl. 18.30 — Start Telegrafikurs. För nybörjare och ringrostiga.

Onsdag 13 sept. kl. 19 — Sambandsmöte.Info om sambandet vid Lidingöloppetmed Mikael

SMOEPX. Vi får även veta mer om KRIS, en sambandsövning över hela Sverige. Här berättar Urban
SMONHE och Gunnar SMSTRT.

Onsdag 20 september— Klubbträff, öppet hus
Temakväll:Handapparater: Nytt eller beg. Visa din rig,

Lördag—söndag 23—24 september— Lidingöloppet
Lidingöloppetgår av stapeln, vill du hjälpa till som operatör för radiosambandet, kontakta Mikael

Grimsland/SMDEPX.Arrangeras av Stockholms Radioamatörer. SRA. SKQJQO är en av de deltagande
klubbarna.

Onsdag 27 september— Mätinstrument i teori och praktik.
Klubbmöte— Åke SM5CBW talar om mätinstrument. Hur dessa kan användas. Principer och tips.

Lördag 30 sept. kl. 10.00. Stor Prylmarknad i Jordbromalmsskolan i Jordbro centrum.

Söndag 1 oktober, KRIS

KRIS, en sambandsövning över hela Sverige. Arrangeras av Stockhoms RadioAmatörer — SRA.

SKBQO är en av de deltagande klubbarna. Alla amatörer kan deltaga var för sig,

Onsdag 4 oktober— Klubbträfl, öppet hus
Temakväll: Nybörjarantenner.

Onsdag 11 oktober — Märkets fyr. 010.
Märket i Ålands hav, ett attraktivt DX och eget DXCC-Iand. SMGNJO Magnus berättar om de
expeditioner han varit på.

SKOVW.

Lördag—söndag 28—29 okt. — Veckoslutskurs för amatörradiocertifikat del ]. Fortsättning den 11

november samt 2546 nov.

Ett uppdaterat program och vägbeskrivning finns på www.sk0q0.com

18.30. Programpunkter startar kl 1900.

Nytt för hösten är temakvällar på de kvällar då övrigt program saknas. Då tar vi upp ett ämne. som
kan diskuteras. deltagarna kan ta med saker för visning.. Ingen föredragshållare dessa kvällar.

& ]
Diplomstopp!
Borås Radioamatörer, SKÖLK. tvingas att
tills vidare stoppa ansökningaroch utgiv—

ning av Sjuhäradsbygden. knallen i brons.
Gjuteriet har av ekonomiska skäl lagt ner

tillverkningen så till dess tillverkningen kan
återupptas och BRA inväntar besked från en
ev. ny producent.

Vi måste därför låta diplomet vila tills vi
får besked om en ev. fortsättning.

För Borås Radioamatörer
SMGNT Lars, diplomansvarig
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Lördag—söndag 21—22 okt. — 10111 på Södertörn. Vi deltar tillsammans med SKlöSI. SKlllYY. SAlllRS.

Alla möten hålls på Kvarnbäcksskolan, Mostensvägen 4, Jordbro om inget annat anges. Vi öppnar kl.

Distrikt 3-möte!
Hudiksvalls Sändareamatörer SK3GA och DL3
SMBZBB/Lasse hälsar välkomna till höstmöte för SSA
Distrikt 3.

Lördag 7 oktober kl. 10—16 på Lillbergsgårdeni Ilsbo. lig-
ger 17 km NNV om Hudiksvall. Närmare vägvisning kom—

mer att skyltas och även anslås på webbplatsen för SSA di-
strikt 3.

lnlotsning via SK3GA/R på RV62 och ev. även på 3.750
kHz.

'
90

Program ”pgg—.-
.

' Kl. 10.30 Distriktsmöte [-1 .ll SIK!) ('' Kl. 12.00 Lunch

' Kl. 13.00 Distriktsmötetfortsätter
' Ca kl. 13.30 Föreläsningav SMOJZT

— 15.00 Tilman. Rubriker för föreläsningen är:
QROlle-projektet.egenbygge och digitala moder för klub—

bar, egenbygge och mjukvarudefmierad radio.

Kaffe. smörgås och varmkorv finns att köpa på plats, lunch—

servering finns 300 m från Lillbergsgården.

Varmt välkomna!
hälsar SKSGA och DL3/Lasse

Distrikt 4-möte!
Västerdalarnas Amatörradioklubb och DL4 inbjuder till
distriktsmöte lördagen den 23 septemberkl. 10.00. i Topp-
stugan på Hundtlen.
Vägbeskrivningåk mot Vansbro sedan RV71 mot Malung

sväng av från RV71 mot Skidanläggning, Vindkraftverk.
Om ni kommer från Malung sväng av efter Äppelbo.
lnlotsning via RV52/R2 145.650 MHz.

Mer information kommerpå DL4:s webbplats.
Välkomna! SK4WV och DL4 Rolf

QTC 2006:9



Rävjakt vid
Långsjön
Här är några bilder, tagna
av SlVl5DlY, före start vid
VRK:s RPO söder om
Surahammar måndagen
den 7 augusti. Totalt 11
deltagare och 2 funktio-
närer. Deltagare från VRK,

ESA och SRJ.
Överst: SlVl5CJW, SlVl5CFH, SIVISDAT,

Gunnar Svensson, SlVlOKON.

Mitterst: SMSDAA, SMSSVIVI, SlVl5JZR,

SlVl5FUG, SMSEZIVl.
Underst: SMSDAA (banläggare).
SlVl5FUG, SMSBTX (funktionär),
SM5CJW, SlVlSSVlVl, SlVl5EZlVl.

73 SMSBTX Urban

'# ”?

SKOTH

QTC 20069

wav.
En mässa i Handen!

Radiomässa och SSA årsmöte 2007
2007 års evenemang går av stapeln 13-15
april på hotell Park Inn i Handen 20 km

söder om Stockholm. Denna gång är det
Södertörns Radioamatörer som arrangerar
detta.

Nytt är att vi startar utställningen redan
på fredag eftermiddag, och denna håller på
till lördagskvällen. Seminarier och möten
hålls under lördagen.

Banketten blir på lördagskvällen med två
alternativ, en trerätters samt en lite enklare
buffe till ett lägre pris.

På söndagen hålls SSA årsmöte enbart.
Det blir ingen utställning under söndagen.

IVlera info kommer framöver på vår

webbplats www.skOqo.com samt på
www.årsmöte.nu.

Utställare som vill boka plats och
föreningar som vill boka möten hör av er
till:

Lasse SMGFDO, avd Info
e-post smOfdoGssa.se
tel. 08-500 102 60

Gun SMDYDO, sammanhållande
e-post smOyqussa.se
tel. 08-745 06 46

Ny tid för
Webb-
Bullar
För att stimulera till

högre inchecknings-
aktiviteter på Bulletin—

stationerna kommer
fr.o.m. höstterminen SSA—bulletinen att
läggas ut på webben på söndagskvällarna.
Denna ordning har gällt tidigare så detär
inget nytt, bara en återgång till "det
gamla”!

Nya e—postprenumerationer på SSA-

Bulletinen går endast till uppläsare!
BS1BUL Christer

Nytt på R7x
En ny repeater har satts tipp på Östberget.
Frösön. Östersunds kommun. Kanalen är
R7x (l45.7875 MHz. —().6 MH], skift).

Avsikten är att den skall användas för
Eeholink och rallysamband.

Den svarar med ett klonk vid frånslag av

bärvåg. ldentifieringen kommer att
sitta i Echolinkdatorn hos SM3LVB.

Den har även Pl ton 77 hl inlagt på sända—

ren så att ni som har lokala störningar i bilar
och annat kan lägga in Pl i era mottagare pa
77 Hz och slippa mycket av störningar.

Pii ingången är den biirviigsstyrd. så de är
bara att skicka på bärvag så startar den.

Lycka till Iir'lmlinkurz' [,VB In./if

Styrelsen JRA
SMSTIR

Linköpings RadioAmatörer
inbjuder till

Lördagen den 23 sept. 2006 i

Linköpings Folkets Park (rot-
undan) med start kl. 10.

Stor och luftig lokal i Folkets Park — m.a.o.
rejält med plats! Stor parkering. Lättare för-

täring. ingen inträdesavgift.
Om du själv vill sälja. sii boka bord det

första bordet är gratis. behöver du flera bord
kostar det 20 kr per bord i man av tillgång.

Ta med hela familjen till denna mini-
auktion och loppisdag. det är gangavstand
till Gamla Linköping och Valla fritidsom—

råde med alla dess aktiviteter för barn och

vuxna.
Vägbeskrivning och övrig information

linns på LRAzs webbplats www.lra.se. för

övrig information och bokning av bord kon—

takta Claes SMSGAG på tel. (WO—Sol 31 ()2

eller via e—post till smSgag©lra.se.
Vr'ilknmnuf

73 de Linköpings RadioAmatörer

Besök SKGTM! l
.es-A;; besöksstjafion» på TekniskaMuseet: i

Stockholm, har flyttat från ned-lagda Telémusé'um

och är åter QRV. Stationen finns under-den s.k.
3'P-Fll'yghyllan",-till höger .irMaskinhallen'.
*Weöbpl'atsi: 'http:/[members.chello;-se/sk0tm
Öppetonsdagar kl. |7—2fo (Frienitré) Samt lördag
och sönjdafg'fkl. l-l—I'7. _

Gottom parkeringsplatser. Kollektinra'fik:Buss ”69

SMOUGV Bengt 4
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SSI QSL-SERVIGE
lltgionrlo byrå
SM5DJZ Jan Hallenberg

Andersberg, Vasslunda, 741 91 Knivsta
Tel. 018-38 13 99, E-post sm5djz©ssa.se

Lördagen den 30 september 2006 firar vi hos Sveriges Radio
(Radiohuset i Stockholm).

Vi kommer att ha en del aktiviteter under dagen. bl.a. en rundvand—

ring på Sveriges Radio och naturligtvis en festlig jubileumsmiddag
med inbjudna gäster.

Tidpunkten för värtjubileumsfirandeär kl. l7—2l prel.

Stor Prylmarknad i Jordbro lördag 30 september kl. 10—14
I Jordbromalmsskolan, Moränvägen vid Jordbro centrum 2,5 mil
söder om Stockholm C.

Försäljning av "allt mellan antenn och jord". Radioprylar. elektronik.
data. komponenterm.m.
Vi får bl.a. besök av SRS fran Karlstad. och flera andra kommersiella

säljare.
Servering av fika. smörgäsar och korv i den populära YL—barcn.
Inträde 10 kr vilket ger dig en lott med chans till lina priser. Drag—

ningen sker kl. 12.

insläpp för säljare frän kl 8.
YL—baren (”'wppnar kl. 9.
lnsläpp till Prylmarknaden kl. l().
lnlotsning via repeater SKQQO/R på kanal R3x ( 145.6875 MHz). Följ

även skyltning frän Nynäsvägen. sväng in mot Jordbro centrum mitt
emot pendeltagsstationen.Gratis parkering bakom skolan. men P—skiva

krävs pä torget framför skolan. (finns att hämta i YL-baren) Närmare
vägbeskrivning och mera info finns på var webbplats. iru'n'..vkt)qrr.r'(mi.
Du som vill sälja. kontakta Lasse. SMGFDO snarast på tel. 08—

500 102 60. e—post sitt()fdo©ssa.se. Säljborden brukar ta slut snabbt.
Kostnad 50 kr/m bord (borden är IXO em).

Kr)/rt. [WII/(I (Jc/1 trivs. A/lu vii/krmmu/

Södertörns Radioamatörer
www. skOqo . com

Anmälningsblankett.program och prisuppgifter finns i Eter—Ak—

tuellt nr (» samt pä förbundets webbplats.
Känner du nagon som inte är medlem i förbundet idag men som

du tror kan vara intresserad. sa mejla ordf©sdxf.org så skickar vi en
inbjudan.

Styrelsen SDXF

'.!-42.643
Amatörradiokurser hösten 2006

Telegrafi — ett eget språk!
Telegrafikurs startar tisdagen den 12
september kl. 18.30. För både ny—

börjare och för den som vill träna
vidare från 40—takt och uppåt. Anta
utmaningen att lära dej telegrafi, ett
mycket speciellt sätt att
kommunicera.

Kursavgift 350 kr, ungdom t.o.m.
18 år 250 kr.

Veckoslutskurs för amatörradio-
certifikat
Vår populära kurs pågår under tre
helger, totalt fem dagar.

Kursen omfattar radioteknik,
regler och praktiska övningar i trafik.
Vi använder SSA utbildningspaket.

Lärare SlVllZJXLP Ray med ett fler—

tal hjälpredor. Vi kommer att vara
aktiva på kortvåg och VHF med
klubbsignalen SKOQO under
kurshelgerna.
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' Del 1: lördag—söndag28—29 oktober kl 08.30—17.00
' Del 2: lördag 11 november kl O9.00—17.00
' Del 3: lördag—söndag25—26 november kl 09.00—17.00
Kostnader:
' Kursavgift 150 kr samt medlemsavgift i SödRa för resten av

året och för 2006 är 100 kr. Ungdom t.o.m. 18
år halva avgiften.
' Kurslitteratur: SSA utbildningspaket 290 kr.

' Gemensam lunch med egen kock, pris 50 kr,

alt. närliggande pizzerian. Fika ingåri kurs-
avgiften.

' Platsen är Kvarnbäcks-
skolan, lVlostensv'agen 4,
Jordbro, 25 km söder
Stockholm C.

' Frågor och anmälningar
gör du till Gun SMGYDQ,
tel. 08—745 06 46, e—post

smOydq©ssase eller Lasse
, SMOFDO, tel. 08-
500 102 60, e-post
smOfdo©ssa.se. Anmäl dig
i tid!

Al/a kursergenomförs i samarbete med
ABF Södertörn.

Välkommen!

J
QTC 2006z9
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Nyhet från Yaesu...
FT-ZOOO

FT-2000 - Nästa generations transceiver

Yaesus senaste kortvågstransceiver, FT—ZOOO,

är en HF + 50 MHz transceivermed kontinuer-
lig mottagning mellan 30 kHz - 60 MHz. Trans—
ceivern släpps i två modeller, där den ena har
inbyggt nätaggregat och uteffekt på 100 Watt.
och den andra har ett externt nätaggregat och
uteffekt på 200 Watt. 100 Watt—versionenkan
drivas med antingen 90 - 264 V AC eller 13,5 V
DC.

FT-2000 bygger på många lösningar från
FTDX-9000 när det gäller mottagarens signal-
behandling av storsignaler. Mottagaren är en
trippelsuper konstruerad för att kunna hantera
signaler på ett föredömligt sätt genom alla IF-

stegen. Första mixern är en GaAs FET dubbel—
balanserad mixer, matad av 4 VCO/PLL—
kretsar (30 kHz — 10,5 MHz, 10,5 MHz - 24
MHz — 39 MHz och 39 — 56 MHz). Detta
resulterar i en första IF på 69,450 MHz med
myket bra IMDR egenskaper (Intermodulation
Dynamic Range) vilket år den enskilt viktigaste
parametern i en mottagare.

I första IF finns 3 st roofing filter med
bandbredder på 15 KHz, 6 KHz samt 3 KHz,
optimerade till det trafiksätt du använder.
Roofing filtren är placerade direkt efter första
mixern för att ge bättre IP3 i alla de efterföl-
jande stegen.

Yaesus välkända variabla RF tuning VRF
(preselector) finns även i FT—ZOOO. I kombina-
tion med bandpassfilterär detta ett skydd mot
starka signaler som ger bra dynamik, samt

Tävling!
Nu ger vi dig chansen att vinna en VX—2E, världens minsta handportabla duo-band transceiver.

ovan. Skicka oss ett vykort med rätt svar senast 1 oktober så deltar du i utlottningen av radion.
Ange namn, adress och din signal på vykortet. Glöm inte att skriva svaret också!

bättre interceptpunkt än andra mer elementära
RF filtreringar. VRF—kretsarna har högkvalita-
tiva spolar och kondensatorer med högt Q

samt liten dämpning, och är 20-30% bättre än
traditionella fasta bandpassfilter.

Med den inbyggda pre—amplifiern nås 17 dB
gain i 2 steg med lågt egenbrus, samt bra
dynamik och med IPO-funktionen (lntercept
Point Optimization) finns möjlighet att gå förbi
mottagarens RF—förstärkare. Det finns också
en inbyggd attenuator 3 lägen 6, 12 samt 18
dB.

För den som vill få det bästa SSB-ljudet
erbjuder FT-ZOOO stora möjligheter. Den
exklusiva 3—bands parametriska mikrofon—

equalizern ger möjlighet till både exakta och
flexibla inställningsmöjligheter av ditt SSB
talspektra. Amplitud, centerfrekvens och
bandbredd i både högpass- samt lågpassdelen
kan regleras, Vidare har FT—2000 digital RF-
talkompressorför att höja medeluteffekten. Ett
nytt innovativt Sloped AGC-system med en
mängd inställningar finns också att tillgå.

FT—2000 har givetvis också en DSP (Digital
Signal Processor) som möjliggör variabel IF-
bandbredd samt IF Shift, automatisk eller
manuell High-Q IF Notch, brusreduceringoch
kontinuerlig och variabel passbandsmöjlighet,
s.k. Contour Control. IF bandbredden i DSP-
filtret är justerbar i SSB 200 Hz - 4 KHz samt i

CW 25 Hz - 2,4 KHz. I övriga trafiksätt som
RTTY, PACKETär passbandet ställbart från 25
- 2000 Hz.

Displayen i FT—2000 är mycket informativ och
lättläst med namngivna staplar. I god Yaesu-
anda finns också ett analogt visarinstrument
med avläsning av uteffekt, Comp, SWR,
Ström, spänning och ALC. VFO—ratten är
tillverkad i mässing och 68 mm i diameter för
att uppnå flywheel-effekt och samtidigt göra
fininställningar lättare. Detta ger tillsammans
med justerbart rattmotstånd en mycket fin

känsla i ratten.

Tävlingen är öppen för alla svenska licensierade radioamatörer.
Vinnarens namn publiceras i QTC 11/2006.

| Allt du behöver göra är att tala om för oss vem som döljer sig under den stiliga kepsen på bilden

FT—2000är den nya generationenstransceiverfrån
Yaesu som tar överefter FT-1000 serien. FT-ZOOO
kommer även den att finnas i 2 versioner med
100W samt 200W uteffekt,
Se vår hemsida för ful/ständig specifikation och pris.

Anslutningsmöjligheterna är mycket goda i

FT-ZOOO. Givetvis finns uttag för dubbla
TX/RX-antenner men även för separat RX—

antenn. TX-antennernakan stämmas av med
den inbyggda tunern som har 100 minnen. Val
av antenner och avstämning sköts enkelt från
fronten.

På baksidan finns anslutningsmöjligheter för
styrning av effektsteg, ALC, PTT för fotswitch,
RS—232 CAT-styrning, transverterjack, mm.
Man kan även ansluta och köra RTTY, SSTV,
PSK-31, JT65 (EME) samt andra digitala
trafiksätt.

Det finns också 2 ingångar för anslutning av
telegrafinyckel eller manipulator. Med den
inbyggda elbuggen kan hastigheten regleras
mellan 4-60 WPM.

Innehavare av Yaesus rotorer G—BOODXC, G—

1000DXC, G-2800DXC kan styra dessa direkt
från FT-ZOOOzs frontpanel.

FT—2000 levereras med handmikrofon MH—

3188, engelsk användarhandbok, CAT
referenshandbok, diverse pluggar och
nätkabel.

För mer information och tillbehör se
http://www.mobinet.se/ eller begär utförligt
broschyrmaterial.

VX-ZE '
Ord. pris
c:a 2 395 kr |

Handla online:
http:/lwww.mobinet.se/
Mail:
info©mobinet.se
sales©mobinet.se

Mobinet Communication AB

Varvsgatan 2
652 26 Karlstad
Tel: 054-13 04 00
Fax: 054—18 61 40

Förfullständig information: M ((M))
http://www.mobinet.se OBINET

Selling World Class Products



Posttidning B
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Leverantörer
OTC-annonsörer av amatörradio — data — elektronik —

Adigi Copy AB - QSL—kort

Järnvägsgatan 44, 172 35 Sundbyberg
Tel. 08-289 289, fax 08-28 98 91
E-post print©adigi.se, webb www.adigi.se

A.F.R Electronics
Tungatan 9, 853 57 Sundsvall
Tel. 060-17 14 17, fax 060-15 0173
E-post afr©afr.se, webb www.afr.se

BHIAB Electronics AB
Regeringsvägen 15, 611 56 Nyköping
Tel 0155-21 32 10
E-post: info©bhiab.se,
webb www.bhiab.se

CAB-Electronik AB
Viktor Rydbergsgatan 35, 554 48
Jönköping
Tel. 036-16 57 60, fax 036-16 57 66
E-post cabel©a|gonet.se,
webb http:/lclik.to/cab

CORECOM
Tel 08-58172739
E-post sm5boq©telia.com

EXODIN
Vargvägen 163, 906 42 Umeå
Tel. 090-13 35 03, 090-14 63 20
E-post exodin©vargskinnetse

Electrokit Sweden AB
Ahlmansgatan 20 A, 214 27 Malmö
Tel. 040—29 87 60, fax 040-29 87 61
E-post info©e|ectrokit.se,
webb www.electrokit.se

GPSgrossisten.se
GPS-experten
Tel. 070-627 44 50
E-post info©gpsgrossisten.se,
webb www.gpsgrossisten.se

Hunting & Communication
Långgattu 39 Bäsna, 781 95 Borlänge
Tel. 0243-230 800
E-post info©huntcom.se,
webb www.Huntcom.se

utbildning m.m.
lK-Telecom
P.O.Box 275,
FIN-53101 Lappeenranta, Finland
Tel. +358 5 458 2102,
fax +358 5 458 2114
E-post mail©ik-telecom.com
Webb www.ik-telecom.com

Kuhne electronic GmbH
Scheibenacker3,
DE-95180 Berg/Oberfr., Germany
Tel. 0049 (0) 92 93-800 939,
fax 0049 (0) 92 93-800 938
E-post info©kuhneelectronic.de,
webb www.db6nt.de

Lannabo Radio AB
Karnelundsvägen 97, 430 33 Fjärås
E-post info©lannabo.se,
webb www.lannabo.se

LSG Communication AB
(SM3PZG Sam Gunnarsson)
Tel/fax 0660-29 35 40,
mobil 070-575 79 16
E-post info©|sg.se, webb www.lsg.se

Minicrosser AB
Lundens Industriområde, 473 31 Henån
Tel. 0304-348 80, fax 0304-348 88
E-post see©minicrosser.se,
webb www.minicrosser.se

Minitronic
Tel. 060-317 50
webb www.minitronic.se

Mobinet Communication AB

Varvsgatan 2, 652 26 Karlstad
Tel. 054-13 04 00, fax 054-18 61 40
E-post info©mobinet.se,
sales©mobinet.se
webb www.mobinet.se

Produktcentrum
Box 1166, 181 23 Lidingö
Tel. 08-35 66 60 eller 0705-25 37 95
E-post info©produktcentrum.com
webb www.produktcentrum.com

OPTIBEAM (Fa Håkan Eriksson, SMSAQD)
Hovgården, 740 10 Almunge
Tel. 070-629 00 91
E-post sm5aqd©ssase

Sanco
Sportlovsvägen 7, 918 32 Sävar
Tel. 070 5597105
E-post alinco©alinco.se
webb www.alinco.se

Skandic Radio
Box 51, 640 30 Hälleforsnäs
Webb www.skandicradio.se

Svebry Electronics
Box 120, 541 23 Skövde
Tel. 0500-48 00 40, fax 0500-47 16 17
E-post svebry©svebry.se,
webb www.svebry.se

SSA HamShop
SSA, Box 45, 191 21 Sollentuna
Tel. 08-585 702 73, fax 08-585 702 74
Webb www.ssa.se

Swedish Radio Supply AB
Box 208, 651 06 Karlstad
Tel. 054-67 05 00, fax 054-67 05 55
E-post srs©srsab.se, webb www.srsab.se

Svenska Antennspecialisten AB
Varvsholmen, 392 30 Kalmar
Tel. 0480-331 33, fax 0480—333 13
E-post info©antennspecialistense, webb
www.antennspecia|isten.se


